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Maryja wstała i poszła 
z pośpiechem

(Łk 1,39)

W dniach 26 lipca – 6 sierpnia b.r. w Portugalii miało miejsce wielkie wydarzenie Światowych 
Dni Młodzieży. Rzesze młodych ludzi z całego świata udało się na spotkanie z papieżem 

Franciszkiem, aby umocnić się w wierze. Prowadziło ich hasło tegorocznego spotkania młodych: 
„Maryja wstała i poszła z pośpiechem” (Łk 1,39). My także powstańmy jak Maryja i pójdźmy 

z pośpiechem pełnić wolę Boga!
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„Szept duszy”

Jezu łagodny i Eucharystyczny
Ukryty pod postacią chleba
Przeczysty i majestatyczny
Przenikaj mnie całego

Święć się imię Twoje
Tyś najwyższym ze szczytów
Swoją krew przelałeś
W maleńkim kielichu

Ciało Twoje kruche
Zranione, przenajświętsze
Niechaj będzie pochwalone
W Najświętszym Sakramencie

Módl się za nami
Matko w czasie burzy
Pod Twoją obronę
Kiedy ciemność nuży

Zmiłuj się nade mną
Bom ślepiec żebrzący
Uzdrów moje oczy
Usta serce dotyk

Najwyższy Kapłanie
Żebraków miłości
Przez mękę i konanie
Wyzwól nas z nicości

O Panie

ks. Zygmunt Niewęgłowski
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Szczęść Boże!
Po pełnych wrażeń wakacjach powraca 

nasz parafialny kwartalnik „Uwierzyć”! 
Jak sama jego nazwa wskazuje, gazetka 
ta ma misję umacniania nas w wierze 
i prowadzenia ku Niebu. W życiu 
każdego z nas musi przyjść moment na 
uwierzenie w Boga i w Jego miłość do 
nas, która objawiła się bardzo konkretnie 
i namacalnie w naszym Zbawicielu, Jezusie 
Chrystusie. Aby wierzyć trzeba uwierzyć, 
tzn. dać się dotknąć miłosiernej miłości 
Chrystusa, który kocha grzesznika. Mam 
nadzieję, że to dzieło choć w niewielkim 
stopniu spełni to zadanie w Twoim życiu, 
drogi Czytelniku!

„Uwierzyć” doczekało się nowego 
redaktora – ks. Marcina. Chcę z serca 
podziękować ks. Pawłowi Palidze za cały 
jego trud włożony w duszpasterstwo 
parafialne i w tworzenie tej gazetki. 
Mam nadzieję, że godnie zastąpię mojego 
poprzednika i z niemniejszym oddaniem 
i umiejętnościami poprowadzę prace nad 
kolejnymi numerami. 

W tym wydaniu czeka na nas wiele 
ciekawych artykułów. Na początku ks. 
Proboszcz dzieli się z nami swoją piękną 
twórczością, następnie możemy zagłębić 
się w temat Światowych Dni Młodzieży 
w Lizbonie, ogromnie ważnego wydarzenia 
dla Kościoła w ostatnich miesiącach. 
Przyjrzymy się również zagadnieniu 
pielgrzymek, spotkamy się z Domowymi 
Kręgami Biblijnymi oraz przeczytamy 
o istotnych wydarzeniach z życia 
naszej parafii po wakacjach: o początku 
roku szkolnego, 50. rocznicy śmierci 
pierwszego proboszcza i budowniczego 
naszej parafii ks. Juliana Chrościckiego 
oraz o bolesnej rocznicy z dziejów Włoch. 
Ponadto, czeka na nas spotkanie z nowymi 
błogosławionymi Kościoła Katolickiego – 
rodziną Ulmów oraz artykuł o katechistach 
w Kościele i o różańcu. 

Nasza Fundacja zaprasza również na 
warsztaty stolarskie dla seniorów.

Pozostaje mi tylko życzyć miłej lektury 
i umocnienia w wierze! Z Panem Bogiem!

Ks. Marcin Parol
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...to spotkania młodych katolików, które odbywają się 
co kilka lat, zapoczątkowane zostały z inicjatywy świę-
tego Jana Pawła II w 1986 roku. ŚDM składają się zwy-
kle z dwóch części – dni w diecezjach oraz głównych dni 
z Papieżem. W 2023 roku ogólnoświatowy zlot młodzie-
ży odbył się w Portugalii, główne uroczystości w Lizbo-
nie, natomiast niektórzy polscy pielgrzymi spędzali dni 
diecezjalne w Porto. 

Z pielgrzymami z Indii

Światowe Dni 
Młodzieży... 

Droga na ceremonię powitania Papieża

Msza pod przewodnictwem Ojca Świętego Franciszka 
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Na ŚDM pojechały dwie grupy 
z naszej parafii. Jedna, pod opieką 
księdza Pawła Paligi, wyleciała do 
Porto 25 lipca z warszawskiego lot-
niska im. Fryderyka Chopina. Dru-
ga, złożona z  młodzieży neokate-
chumenalnej, pod opieką księdza 
Macieja Stasiaka, także podróżo-
wała samolotem, jednak ich celem 
był Madryt, skąd jechali autoka-
rem do Lizbony na spotkanie z Oj-
cem Świętym Franciszkiem. 

W  Porto mieszkaliśmy u  tam-
tejszych rodzin w  domach 
oraz w klasztorze. Codziennie rano 
uczestniczyliśmy w modlitwach na 
rozpoczęcie dnia w  pobliskim ko-
ściele, wieczorami braliśmy udział 
we Mszy Świętej. Widzieliśmy wie-
le ciekawych miejsc związanych 
z  historią Porto: Katedrę pod we-
zwaniem Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny, kościół Igreja e 
Torre dos Clérigos, most Ludwika 
I i wiele innych zabytków. Integro-
waliśmy się z młodzieżą z różnych 
krajów, wspólnie modliliśmy się, 
śpiewaliśmy piosenki, tańczyliśmy 
i rozmawialiśmy. Uczestniczyliśmy 
w centralnej Mszy Świętej w Porto, 
po której bawiliśmy się na koncer-
tach i  spędzaliśmy czas nad oce-
anem.  Po tygodniu w  Porto wyje-
chaliśmy autokarem do Lizbony na 
główne obchody. Po drodze zatrzy-
maliśmy się w Fatimie. Zwiedzali-
śmy kościół, a następnie uczestni-
czyliśmy we Mszy Świętej. 

W Lizbonie mieszaliśmy w szko-
le razem z  innymi pielgrzymami 
z Polski. Codziennie braliśmy udział 
we Mszy Świętej odprawianej na 
stadionie dla wszystkich Polaków. 
Eucharystię celebrowali biskupi 
– członkowie Konferencji Episko-
patu Polski. Kapłani wygłaszali do 
nas katechezy, słuchaliśmy kon-
ferencji wielu księży i  świeckich. 
Wieczorami odbywały się koncer-
ty polskich pieśni i  piosenek. By-
liśmy wspólnie na ceremonii po-
witania Ojca Świętego Franciszka 
oraz na celebrowanej przez niego 
drodze krzyżowej. Papież mówił do 
nas „nikt z nas nie znajduje się tu 
przez przypadek. Wszyscy jeste-
śmy powołani przez Pana, wezwa-
ni, ponieważ jesteśmy miłowani, 
w Kościele jest miejsce dla wszyst-

Msza w Porto

Katedra w Porto

Szkoła, w której spała grupa z naszej parafii
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kich. Pan nie wytyka palcem, ale 
wyciąga ręce. Jezus ukazuje nam 
to na krzyżu.” 

W  przededniu święta Przemie-
nienia Pańskiego, które przypada-
ło 6 sierpnia, wyruszyliśmy w  kil-
kunastokilometrową pielgrzymkę 
do parku Parque Tejo. Całą noc 
czuwaliśmy modląc się, śpiewając 
i kontemplując Pana Boga w ocze-
kiwaniu na poranna Mszę pod 
przewodnictwem Ojca Świętego. 
W  homilii usłyszeliśmy, że „pięk-
ne jest to, czego doświadczyliśmy 
z  Jezusem, co przeżyliśmy razem 
i piękne jest to, jak się modliliśmy, 
z  jakże wielką radością w  ser-
cach”. Następnie wróciliśmy do 
szkoły i  odpoczywaliśmy dzieląc 
się swoimi wrażeniami. 

Grupa młodzieży neokatechu-
menalnej zwiedzała także hiszpań-
skie Convento de las Carmelitas 
Descalzas – miejsce pochówku 
świętego Jana od Krzyża, Santiago 
de Compostela oraz wiele innych 
miejsc. Uczestniczyli także w spo-
tkaniu powołaniowym z założycie-
lem Drogi Neokatechumenalnej – 
Kiko Argüello.

Oto kilka świadectw i ważnych 
myśli, które przekazali pielgrzymi: 

„Rodzina, u  której mieszkałam 
pokazała mi bezinteresowną mi-
łość i duże zaangażowanie w życie 
parafii. Ważny dla mnie był czas 
wspólnej modlitwy. Każda Msza 
i  spontaniczne uwielbienia były 
niesamowitym przeżyciem ducho-
wym” – mówi Julia.

„Dowiedzieliśmy się jak wyglą-
da mentalność Portugalczyków, 
która jest zupełnie odmienna od 
tej, która jest znana w naszej czę-
ści Europy. Mam nadzieję, że znajo-
mości z ludźmi, których poznałem 
zostaną może nawet na zawsze bo 
oni byli naprawdę niesamowici” – 
mówi Stanisław.

„Czas dwóch tygodni w  Portu-
galii pokazał mi moje słabości i to 
nad czym powinienem pracować. 
Mogłem spędzić cudowny czas 
blisko Boga i  ludzi” – mówi jeden 
z pielgrzymów. 

Grupa z naszej parafii

Fatima
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„Było rewelacyjnie, świetny 
czas spędzony na modlitwie i  ro-
zeznawaniu woli Boga” – mówi 
ksiądz Marcin.

„Przeżyłem w Portugalii cudow-
ne chwile, które pogłębiły wiarę 
w Boga, myślę, że każdy powinien 
przeżyć takie swoje ŚDM” – mówi 
Krystian.

Dziękujemy księdzu Probosz-
czowi za zgodę na organizację wy-
jazdu z  parafii, księdzu Maciejowi 
za opiekę nad grupą młodzieży 
z  neokatechumenatu i  duchowe 
prowadzenie oraz księdzu Pawłowi 
za wyjazd z drugą grupą młodzieży 
z parafii, organizację kiermaszów, 
opiekę duchową, cierpliwość i po-
święcony czas. Mamy nadzieję, 
że za cztery lata znowu będziemy 
mogli spotkać się z Papieżem, tym 
razem w koreańskim Seulu. 

tekst i foto: Jakub kochanowicz 
Z pielgrzymami z Wielkiej Brytanii

Ksiądz Paweł Paliga udziela Komunii w Fatimie Z pielgrzymami z Austrii

Z pielgrzymami z Austrii
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Nasze
pielgrzymowanie
Od wieków ludzie wychodzą na pątniczy szlak. Robią to w celu 
wyproszenia łask lub podziękowania za otrzymane dary, w od-
powiedzi na głos Boga, czy też z potrzeby serca. Pielgrzymują 
zarówno chrześcijanie jak i wyznawcy innych religii. 

Za pierwszą pielgrzymkę w ścisłym tego słowa 
znaczeniu, która do dziś stanowi pierwowzór pąt-
nictwa, uznaje się wędrówkę Abrahama, proto-
plasty Narodu Wybranego, z Ur Chaldejskiego do 
miejsca wskazanego mu przez Boga. Kolejna było 
wyjście Izraelitów z Egiptu do Ziemi Obiecanej i ich 
40-letnia wędrówka przez pustynię. Szczególne 
miejsce pielgrzymowania w  historii tego narodu 
zajmowała Jerozolima, zwłaszcza od momentu, gdy 
Dawid wprowadził doń Arkę Przymierza, a Salomon 
wybudował Świątynię.

Dzisiaj na całym świecie znajdują się miejsca, do 
których zmierzają pielgrzymi, a  w  samej Europie 
jest ich kilkanaście, min: La Salette, Fatima, Lour-
des, Loreto. Medjugorie, a w Polsce Jasna Góra. 

Pielgrzymi ciągną do Częstochowy ze wszyst-
kich stron Polski; rozśpiewani, rozmodleni, radośni, 

pozdrawiają ludzi witających ich po drodze. Wiele 
osób, które postanowiło pójść pierwszy raz, decydu-
je się na to w kolejnych latach. Zostawiają za sobą 
wszystko: prace, rodziny, ważne sprawy, trudne re-
lacje po to, by przez kilka dni otworzyć swoje ser-
ce, usłyszeć Boga, wejść z nim w głębszą relację, 
zrozumieć, co tak naprawdę jest w  życiu ważne. 
Porzucają swoje komfortowe mieszkania, wygodne 
domy po to by w kurzu, w upale lub deszczu i bło-
cie, wędrować przez drogi i lasy, a potem spać na 
twardej ziemi w  namiocie, wstawać o  3, 4 godz. 
nad ranem i z radością w sercu rozpoczynać kolej-
ny dzień. Bo jest coś urzekającego i niepowtarzal-
nego w  tym wspólnotowym wędrowaniu. Czasami 
bywa to moment zwrotny w całym dotychczasowym 
życiu, coś się przełamuje, coś umiera, a  rodzi się 
nowe. Pielgrzymka zmienia ludzi, zmienia ich pa-

Archiwum rodziny Ewy Kozłowskiej
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trzenie na świat, na bliźnich, na członków rodziny, 
na współpracowników, czy też osoby duchowne. 
Poznaje się wspaniałych ludzi, którzy dla siebie są 
siostrami i braćmi. Na zawsze w pamięci pozostaje 
niepowtarzalna atmosfera.

A i miłość można tu znaleźć, taką prawdziwą, na 
całe życie. Ja swoją znalazłam. Z moim przyszłym 
mężem znaliśmy się już wcześniej, ale dopiero na 
drodze „do Maryi” ujrzeliśmy się w zupełnie innym 
świetle i „coś zaiskrzyło”. 

Mój mąż wędrował tego lata po raz 21. Ja nieste-
ty nie towarzyszę mu co roku, ale aby podziękować 
Naszej Mateńce za 30 lat naszego małżeństwa (to 
Ona, nie kto inny, była naszą Swatką), szliśmy ra-
zem całe 9 dni. Tegoroczne pielgrzymowanie było 
bardzo wymagające ze względu na pogodę. Przez 
kilka nocy, chyba 5 „pod rząd”, temperatura spada-
ła do 8 stopni Celsjusza. Nawet najstarsi pielgrzymi 
nie pamiętali tak zimnych, sierpniowych nocy. 

Pięknym pielgrzymkowym zwyczajem jest wrę-
czanie na wspólnej przedostatniej Mszy św. dyplo-
mów dla weteranów, czyli pątników, którzy idą już 
po raz 25-ty, 50-ty. Są takie osoby!

Warunki pielgrzymowania bardzo się zmieniły 
na przestrzeni tych trzydziestu kilku lat. W latach 
80-tych, jeszcze za czasów PRL-u, wędrowaliśmy 
z  grupą zaprzyjaźnionych osób. Do pielgrzymki 
przygotowywaliśmy się przez cały rok robiąc zapasy 
produktów w puszkach: szproty, konserwy, pasztety, 
mielonki. Później na postojach, wspólnie, z chlebem 
zakupionym po drodze, robiliśmy wspaniałe, prze-
pyszne kanapki. Natomiast na koniec dnia była zim-
na woda i kolejki do zbitych z desek toalet. A teraz? 
Sznury samochodów z zaopatrzeniem, liczne Toi – 
Toie, ciepła woda

Pielgrzymka to prawdziwe rekolekcje w drodze: 
konferencje, różaniec, śpiewy, Koronka do miłosier-
dzia Bożego. Wszystko to pozwala bardziej otwo-
rzyć się na Boga, na to co duchowe, zapomnieć 
o codziennych troskach i kłopotach, a u celu „rzucić 
się” w ramiona naszej Ukochanej Matki. 

Tylko powrót do rzeczywistości bywa czasem 
trudny, bo inni widzą zmianę naszego zachowania 
i czasem potrafią na nas patrzeć jak na ludzi z innej 
planety.

Pielgrzymka – czas trudów i cudów, umęczenia 
i  zadowolenia, czas inny, niepowtarzalny…..Pole-
cam!

Ewa KozłowsKa

Matka Boża Częstochowska

Msza św. na Wałach Jasnogórskich, 
na zakończenie każdej Pieszej Pielgrzymki, 
fot. Zuzanna Ustaszewska
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Od początku moja rodzina związana jest z Neo-
katechumenatem. Moi rodzice poznali się we 
wspólnocie, dzięki niej weszli w związek mał-
żeński i  otworzyli się na liczne potomstwo. 
Moja mama zrezygnowała nawet ze świetnie 
zapowiadającej się kariery śpiewaczki opero-
wej aby poświęcić się życiu rodziny. Do dziś 
– jak mówi – nie żałuje… 

Gdy miałem 13 lat poszedłem na kateche-
zy Drogi Neokatechumenalnej i wszedłem do 
swojej własnej wspólnoty, w  której mogłem 
często słuchać Słowa Bożego, uczestniczyć 
w  Eucharystii oraz comiesięcznych rekolek-
cjach wspólnoty. Ogromną łaską było (i wciąż 
jest) aktywne i  pełne uczestnictwo w  liturgii 
we wspólnocie, dzielenie się swoim życiem 
i doświadczenie jedności z braćmi i siostrami 
ze wspólnoty.

Dzięki tak bogatej formacji duchowej zaczą-
łem powoli słyszeć głos Boga wzywający mnie 

do pójścia drogą powołania do kapłaństwa. 
Bardzo wiele w tej kwestii zawdzięczam nasze-
mu prezbiterowi ks. Januszowi Świecy, który 
niestrudzenie głosił nam Słowo Boże i był dla 
mnie wsparciem w  rozeznawaniu powołania. 
Momentem przełomowym w  tej drodze była 
pielgrzymka powołaniowa młodych do Loreto 
we Włoszech w 2007 roku, na której usłysza-
łem, że Chrystus woła mnie do uczestnictwa 
w swojej własnej misji:

„Duch Pański spoczywa na Mnie,
ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie,
abym ubogim niósł dobrą nowinę,
więźniom głosił wolność,
a niewidomym przejrzenie;
abym uciśnionych odsyłał wolnymi,
abym obwoływał rok łaski od Pana.” 

(Łk 4, 18-19)

”Powołany 
w Łodzi by 
wypłynąć 
na głębię”
Nazywam się ks. Marcin Parol i pocho-
dzę z miasta Łodzi. To tam spędziłem 
prawie połowę mego życia. Tam też 
mieszka moja najbliższa rodzina: ko-
chani rodzice oraz sześcioro wspania-
łego rodzeństwa, z którego ja jestem 
trzeci. Mam cztery siostry i  dwóch 
braci. Jestem bardzo wdzięczny Bogu 
za rodzinę, którą mi dał: w domu za-
wsze była żywa atmosfera i nigdy nie 
było pusto. Mimo różnych problemów 
i  zawirowań, Pan Bóg prowadzi hi-
storię naszej rodziny i  powoduje, że 
nasze wzajemne relacje są z dnia na 
dzień coraz lepsze.

Zdjęcie z archiwum Seminarium „Redemptoris Mater” 
w Warszawie
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Ikona Świętej Rodziny – Kiko Argüello

To był najpiękniejszy dzień mego życia! Do-
świadczyłem ogromnej wolności wewnętrznej 
i  nieopisanego szczęścia: mogłem zostawić 
studia geograficzne, zespół muzyczny, harcer-
stwo i wszelkie plany na przyszłość, i wyruszyć 
z Chrystusem w najwspanialszą przygodę mo-
jego życia! Wszedłem do seminarium misyj-
nego, w  ramach którego mogłem studiować 
geografię w praktyce wyjeżdżając na misje do 
Izraela, Estonii, Wielkiej Brytanii, a nawet na 
Filipiny. Co więcej, w czasie formacji w semi-
narium Pan Bóg dał mi pojechać na Światowe 

Dni Młodzieży do Sydney i Rio de Janeiro, pod-
czas których potwierdzał moje powołanie do 
kapłaństwa. Pan Bóg nie zapomniał też o mo-
ich zdolnościach muzycznych, dając mi pole 
do korzystania z nich m.in. podczas koncertów 
kolęd świata i nagrywania płyty kolęd w profe-
sjonalnym studio nagraniowym. 

Chrystus krok po kroku prowadził mnie do 
kapłaństwa, dając po drodze pomocnych ludzi, 
wspaniałych ojców, i obdarzając mnie łaskami, 
których w  danym momencie potrzebowałem, 
aby odpowiedzieć fiat na Jego wołanie. Dzię-
kuję Panu za wspaniałych formatorów w semi-
narium Redemptoris Mater, za moich katechi-
stów, braci ze wspólnot i wszystkich, których 
Pan Bóg postawił na mojej drodze. Bez nich nie 
byłoby możliwe, żebym został prezbiterem.

Przyjąłem święcenia Diakonatu w 2019 roku, 
a święcenia Prezbiteratu w 2020 roku z rąk J.E. 
Kazimierza kard. Nycza. Tuż po święceniach 
zostałem skierowany na zastępstwo za kape-
lana szpitala onkologicznego na Ursynowie, 
co okazało się bardzo mocnym i ważnym do-
świadczeniem na początku mojej posługi jako 
prezbitera. Następnie dekretem ks. Kardynała 
zostałem skierowany do parafii p.w. św. Jana 
Pawła II na Bemowie, gdzie spędziłem trzy 
piękne, choć wymagające lata prezbiteratu. 

Przyszła kolej na Włochy! Proszę o modlitwę, 
abym mógł całym sercem służyć Chrystusowi 
obecnemu w Was, parafianach parafii św. Te-
resy od Dzieciątka Jezus i Męczenników Rzym-
skich! 

Msza Prymicyjna na 
Jasnej Górze, razem 

z neoprezbiterami 
ks. Wojciechem 
Prostko oraz ks. 

Janem Chacińskim, 
01.06.2020r.
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DO ZOBACZENIA WAKACJE...
Po dwóch miesiącach nieobecności zno-

wuż można usłyszeć śpiewny głos scholi, 
który ucieszył małych i dużych parafian.

Przy ołtarzu w większym składzie mini-
stranci i lektorzy. Powitaliśmy także nowe-
go kapłana – księdza Marcina.

Pojawiły się bielanki, które jeszcze 
przed Mszą Świętą przywitał ksiądz Pro-
boszcz.

Ta Msza Święta rozpoczynająca nowy 
rok szkolny była też wyjątkowa, ponieważ 
dzieci przybyły z plecakami.

To właśnie w  niedzielę 10 września 
ksiądz Robert poświęcił nie tylko przybory 
szkolne, ale również oddał pod opiekę Mat-
ki Bożej dzieci i nauczycieli.

Przy okazji nowego roku szkolnego 
zachęcamy dzieci i  młodzież do wiel-
bienia Pana w szeregach ministrantów, 
bielanek i oczywiście scholi:)

TEKsT i foTo: MoniKa woźniaK

Nowy rok szkolny ruszył pełną parą nie 
tylko w szkołach. 

W naszym Kościele również:)
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Ksiądz Prałat 
Julian Chrościcki
W 50-tą rocznicę śmierci

Celebrans wygłosił homilię, w  której po-
kreślił zasługi i dokonania ks. Chrościckiego, 
jego wielkie oddanie sprawom parafii i kościo-
ła, bez względu na ponoszone koszty osobiste 
oraz fakt, że wszystko – całe dzieło ks. prałata 
– dokonało się dzięki niezwykłej więzi i jedno-
ści z  parafianami. W  tej Mszy świętej brało 
udział wiele osób pamiętających księdza pra-
łata, wśród nich pisząca te słowa. Większość 
z nas w tamtym czasie należała do grona mi-
nistrantów lub bielanek. Po ostatnim błogosła-
wieństwie zgromadzeni, pod przewodnictwem 
ks. Niewęgłowskiego, wyruszyli procesyjnie 
do krypty kościoła, w której został pochowa-
ny ks. Chrościcki – aby złożyć bukiet 50 róż, 
po jednej za każdy rok od śmierci, w hołdzie 
i  podziękowaniu dla pierwszego proboszcza. 
Kwiaty przygotowali przedstawiciele Kół Ży-
wego Różańca, wspólnoty bardzo bliskiej księ-
dzu Julianowi.

Julian Feliks Chrościcki urodził się 26 maja 
1892 roku we wsi Szymony, w parafii Kałuszyn, 
niedaleko Mińska Mazowieckiego. Ochrzczo-
ny został w kościele parafialnym w Kałuszynie 
dnia 6 czerwca tegoż roku. W 1911 roku, po 
ukończeniu gimnazjum im. Rocha Kowalskie-
go w Warszawie wstąpił do Warszawskiego Se-
minarium Duchownego. W  dniu 30  listopada 
1916 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk 
arcybiskupa Aleksandra Kakowskiego w  ko-
ściele Świętego Krzyża w  Warszawie. Został 

Dnia 9 września bieżącego roku minęło 50 
lat od śmierci pierwszego proboszcza, orga-
nizatora naszej parafii i budowniczego obec-
nie użytkowanego kościoła, księdza prałata 
Juliana Chrościckiego. Z tej okazji o godzi-
nie 18.00 została odprawiona, przez obec-
nego proboszcza księdza Zygmunta Niewę-
głowskiego, uroczysta Msza święta w inten-
cji zmarłego. 

skierowany jako wikary do parafii w  Warce. 
Następnie pracował kolejno w Łowiczu, Łodzi 
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i w Koluszkach, gdzie został prefektem w szko-
le kolejowej i kierował progimnazjum dla star-
szej młodzieży. W 1919 roku rozpoczął studia 
humanistyczne (filozoficzne) na Uniwersytecie 
Poznańskim. W 1922 roku wrócił do Warsza-
wy, został mianowany prefektem szkół war-
szawskich i w związku z tym, za zgodą władz 
archidiecezjalnych, zmienił uczelnię i  konty-
nuował studia na wydziale teologii katolickiej 
Uniwersytetu Warszawskiego, kierunek teo-
logia moralna. Studia ukończył w  1926 roku 
uzyskując tytuł magistra, a następnie w 1927 
roku uzyskał doktorat z teologii moralnej. Pra-
ca doktorska nosiła tytuł Jałmużna w świecie 
etyki katolickiej. Jednocześnie przez cały czas, 
aż do roku 1936, pełnił obowiązki prefekta, 
aktywnie udzielał się w Stowarzyszeniu księży 
Prefektów oraz w Sodalicji Mariańskiej.

W dniu 1 grudnia 1934 roku ksiądz kardynał 
Aleksander Kakowski eryguje we Włochach 
parafię Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus 
i powołuje księdza doktora Juliana Chrościc-
kiego na jej pierwszego proboszcza. W  tam-
tym czasie Włochy były podwarszawską miej-
scowością, która w 1938 roku uzyskała prawa 
miejskie. Parafia rozpoczyna działalność 8 
grudnia uroczystą Mszą świętą odprawioną 
przez nowego proboszcza. Podejmuje on ak-
tywne działania, aby zorganizować życie pa-
rafialne. Zaczyna od upiększenia i rozbudowy 
zastanej drewnianej kaplicy. Inicjuje zbiórkę 
złomu miedzianego i  srebrnego, aby odlać 
z niego dzwony. W dniu 8 grudnia 1935 zosta-
ła poświęcona przez ks. Chrościckiego, wybu-
dowana na dziedzińcu kościelnym, drewnia-

na dzwonnica, na której zawisły trzy dzwony. 
Nadano im imiona: Teresa – ku czci patronki 
parafii, Julian – na cześć pierwszego probosz-
cza i Bronisław – na cześć pierwszego wika-
rego. Te dzwony wiszą do dzisiaj na kościel-
nej dzwonnicy. Powstają Akcja Katolicka oraz 
Caritas. Tworzy się Stowarzyszenie Młodzieży 
Męskiej i  Żeńskiej oraz harcerstwo. Jedno-
cześnie podejmowane były starania na rzecz 
posiadania przez parafię własnego cmentarza 
grzebalnego. W 1936 roku zostaje zakupiony 
teren obok fortu Solipse i  ksiądz Chrościcki 
uzyskuje zgodę odnośnych władz na urządze-
nie tam cmentarza. Po uporządkowaniu tere-
nu zostaje tam dokonany pierwszy pochówek. 
Również w  1936 roku ks. prałat rozpoczyna 
budowę domu parafialnego oraz sali teatral-
nej, które mają służyć wszystkim parafianom. 
W chwili wybuchu wojny budowa jest już na 
ukończeniu. W  tym czasie ks. Julian zostaje 
wiceprezesem Komitetu Opiekuńczego powia-
tu warszawskiego Rady Głównej Opiekuńczej 
i  podejmuje aktywne działania charytatywne 
na rzecz mieszkańców, organizuje pomoc dla 
uciekinierów z  Warszawy i  innych potrzebu-
jących. Dzwony kościelne, aby nie oddać ich 
Niemcom, zostały „pochowane” na cmenta-
rzu parafialnym. Ksiądz Chrościcki organi-
zuje pomoc Żydom z  getta urządzonego na 
terenie fortu Solipse. Za tę pomoc ks. Julian 
zostaje aresztowany w 1942 roku wraz z kil-
koma innymi mieszkańcami Włoch i uwięzio-
ny na Pawiaku. Pan Leon Wanat oraz Adam 
Grzymała-Siedlecki w swoich wspomnieniach 
czasu wojny opisują, jak okrutnie był katowa-

Fo
t. 

D
ar

iu
sz

 B
ro

nz



14

W PARAFII

15

W PARAFII

ny przez hitlerowców, a  jednocześnie z wiel-
ką miłością i  dobrocią pełnił swą posługę 
kapłańską wśród więźniów. Następnie został 
wywieziony do więzienia na Majdanek, potem 
był na Zamku w Lublinie. Wiosną 1943 roku 
wykupiony przez parafian zostaje uwolniony 
z więzienia i wraca do parafii od razu podej-
mując swoje obowiązki. Po wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego organizuje pomoc dla wal-
czącej Warszawy oraz szpitale dla rannych. 
W dniu 16 września 1944 hitlerowcy wywożą 
mężczyzn włochowskich do obozów. Jest to 
kara za pomoc powstańczej Warszawie. Więk-
szość z  nich nie powróciła do domów, pozo-
stały wdowy i sieroty potrzebujące wsparcia. 
Organizuje również pomoc dla mieszkańców 
Warszawy wywożonych do obozu w Pruszko-
wie – jeśli tylko było to możliwe, wyciągano 
ludzi z transportów. Po zakończeniu wojny na-
pływa dużo nowych mieszkańców – domy nie 
zostały zniszczone, a mieszkania zostały prze-
jęte przez kwaterunek. We Włochach stacjo-
nuje wojsko, działa jednostka NKWD. W tych 
warunkach ksiądz Chrościcki reorganizuje pa-
rafię i dostosowuje ją do nowych warunków. 
W  latach 1945-1949 jest regensem Semina-
rium Duchownego w Warszawie oraz zostaje 
tam profesorem teologii pastoralnej (wykłada 
do 1968 roku). Jednocześnie podejmuje prace 
związane z  budową nowej świątyni parafial-
nej. Zaczynają się one 31 sierpnia 1947 roku 
wmurowaniem kamienia węgielnego. Nowy, 
większy kościół, miał być wotum wdzięczności 
za uratowanie życia i wypełnieniem przysięgi 
złożonej Maryi, którą ksiądz Julian związał się 
podczas pobytu na Majdanku. Ksiądz Julian 
w każdej wolnej chwili dogląda prac budow-
lanych, a  także pracuje wespół z  parafiana-
mi. Parafianie wspomagali proboszcza w jego 
zmaganiach. Zmobilizował wszystkich. Zbiór-
ki makulatury, szmat i butelek, loterie, przed-
stawienia organizowane własnymi siłami (przy 
parafii działa teatr amatorski), własna praca 
przy wykopach i fundamentach, pozyskiwanie 
materiałów na budowę, kwestowanie – każdy 
chciał dołożyć własną cegiełkę, czy to mate-
rialną, czy w  postaci własnej pracy. Władze 
komunistyczne utrudniały budowę, jak mogły: 
rewizje, konfiskaty, wstrzymywanie budowy, 
szykany różnej postaci. Mimo to 8 grudnia 
1953 roku w  lewej nawie nowo budowanego 
kościoła została odprawiona pierwsza Msza 
Święta. W  1956 odprawiona zostaje Msza 
św. w prawej nawie kościoła, a od 1958 roku 
Msze św. odprawiane są przed tymczasowym 
ołtarzem głównym (choć prezbiterium trzeba 
dopiero urządzić). W 1957 roku trzy dzwony 

zostały przeniesione z drewnianej dzwonnicy 
i zawieszone na wieżach kościoła. W sierpniu 
1957 stary drewniany kościółek zostaje roze-
brany i przewieziony na Stare Włochy, gdzie 
po ponownym złożeniu nadal służył, dopóki 
nie został przebudowany. W  dniu 24 czerw-
ca 1965 r. ksiądz kardynał Stefan Wyszyński 
konsekruje nową świątynię pod wezwaniem 
Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, przy licz-
nym udziale duchowieństwa, zaproszonych 
gości, budowniczych kościoła i  donatorów 
parafii, przy tłumnym udziale parafian – dość 
wspomnieć, że kościół i dziedziniec przed ko-
ściołem był ciasno zapełniony. Zaś rok 1966 
to uroczyste obchody roku millenijnego za-
kończone trzydniowymi uroczystościami Mil-
lenium Parafialnego połączonego z uroczysto-
ścią obchodów 50-lecia kapłaństwa ks. Juliana 
Chrościckiego, które celebrowano w  dniach 
7-9 grudnia 1966. W kolejnych latach są pro-
wadzone prace związane z upiększaniem ko-
ścioła – m. in. kaplica chrzcielna, kute bramy, 
boazeria, wyposażenie kościoła w ławki.

Za ogromny wkład w życie Kościoła, władza 
duchowna powołała księdza Juliana w  1946 
roku do grona Kapituły Metropolitalnej, 
a w roku 1953 Ojciec św. Pius XII mianował 
go Prałatem Domowym. W roku 1953 ksiądz 

Fo
t. 

D
ar

iu
sz

 B
ro

nz



1616

W PARAFII

16

Chrościcki otrzymał także nowe obowiązki 
wraz z zaufaniem przełożonych. Pełnił funkcję 
Dziekana dekanatu Warszawa-Okęcie (Włochy 
w  1952 roku utraciły swoją samodzielność 
i zostały włączone w granice Warszawy, jako 
osiedle w dzielnicy Ochota).

Ksiądz Chrościcki zawsze był człowiekiem 
bardzo aktywnym. Pracował w  swojej para-
fii, jak również wszędzie tam, gdzie władze 
kościelne powierzały mu inne obowiązki. Pod 
koniec życia pełnił funkcję przewodniczącego 
Kolegium Księży Dziekanów Stolicy. Wymagał 
od swoich współpracowników wiele, ale rów-
nież i  od siebie wiele wymagał. Nieustannie 
podejmował nowe zadania. W  pracy duszpa-
sterskiej dbał o  wszystkich: dzieci, młodzież 
i dorosłych. Czuwał nad rozwojem duchowym 
swoich parafian, ale również kleryków, któ-
rych był profesorem. Pracował do ostatniej 
chwili. W niedzielę 9 września 1973 roku, po 
odprawieniu porannej Mszy św., ksiądz Chro-
ścicki zasłabł w  zakrystii. Został przewiezio-
ny do szpitala, gdzie zmarł tego samego dnia 
o godzinie 23.00. Organizm księdza był bardzo 
wyniszczony długotrwałą cukrzycą. Niewielu 
wiedziało o  jego chorobie. Wiadomość ta po-

grążyła w  smutku wszystkich parafian, jego 
przyjaciół i  rodzinę. Mieszkańcy Włoch da-
rzyli ogromną estymą swego proboszcza, na-
wet ci, którzy do kościoła chodzili rzadko lub 
wcale. Cenili go za jego wielką wiarę w Boga, 
za jego trudy pracy, ale też za wielki talent 
organizacyjny, za mądrą pomoc, której udzie-
lał wszystkim potrzebującym. We wspomnie-
niach przyjaciół, kolegów, kleryków, parafian 
i  przełożonych, postrzegany był jako osoba 
świętobliwa o wielkim sercu, pokorny, wielkiej 
kultury, używający pięknego języka. Cechowa-
ła go dbałość o ludzi samotnych i chorych. Był 
oddany ludziom, służył im z życzliwością i sta-
rannością, pełen troski i ciepła. Kierował się 
zawsze ewangeliczną miłością. Miał wielką 
miłość i szacunek dla swojej matki. Dla dzie-
ci nosił pełne kieszenie cukierków. Żył bar-
dzo skromnie, często chodził w pocerowanej 
sutannie, bez skarpetek – bo były potrzebne 
innym. Kochał swoich parafian i kleryków tak 
bardzo, że zrezygnował z  zaproponowanego 
mu urzędu biskupa. Eucharystię sprawował 
zawsze bardzo skupiony. Poza nią nie wypusz-
czał z  rąk różańca, modlił się na nim nawet 
w  konfesjonale, czekając na penitentów. Był 
człowiekiem bardzo maryjnym, choć ważny 
dla niego był również kult Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa. Swoje cierpienie chował dla 
siebie i ukrywał przed innymi.

Jego pogrzeb odbył się 13  września 1973 
roku przy tłumnym udziale wiernych parafian 
i  wychowanków. Uroczystościom pogrzebo-
wym przewodniczył ksiądz kardynał Stefan 
Wyszyński, prymas Polski. Dzisiejszy błogosła-
wiony Kościoła Katolickiego mówił tak o księ-
dzu prałacie Julianie Chrościckim: „Ta trumna 
kryje wielką tajemnicę człowieka, który miał 
bliski związek z Bogiem i Jego świętymi. I Bóg 
był mu «posłuszny», i Jego święci byli na po-
sługę waszego duszpasterza, a wśród nich pa-
tronka waszej świątyni parafialnej, waszego 
mieszkania Boga z  ludźmi. Prawdziwie, Pan 
przyszedł i wszyscy święci z nim. I jest radość 
wielka i światło wielkie. I to światło nie zga-
śnie, chociaż świece się wypalą. Bo będzie 
świeciła przed oczyma waszymi żywa pochod-
nia świątyni, która powstała z męki, z cierpie-
nia, z boleści, z trudu, z żywej wiary, tak owoc-
nej, że aż cudownej.”

ElżbiETa sawicKa 

Ten artykuł został napisany na podstawie wspo-
mnień własnych oraz tych, które zostały spisane 
w książce „Ojcowskie serce”, a zebranych przez p. 
Annę Kaczmarek.
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Ponad 10 lat temu powstały w na-
szej parafii Domowe Kręgi Biblij-
ne. Z inicjatywy księdza probosz-
cza Zygmunta Niewęgłowskiego 
w październiku 2012 roku w ka-
wiarence parafialnej zaczęła się 
spotykać grupa osób zaintere-
sowanych wspólnym czytaniem 
i  rozważaniem Ewangelii. Mode-
ratorem tych spotkań był i  jest 
nadal ks. Jan Kruczyński z  Cen-
trum Nowej Ewangelizacji w Wit-
kowie koło Stargardu Szczeciń-
skiego. Początkowo uczyliśmy 
się, jak prowadzić taki krąg i jak 
ma przebiegać jego spotkanie. 
Po okresie około pół roku grupa 
podzieliła się na cztery kręgi i za-
częliśmy spotykać się w naszych 
domach.

Nieco naszej historii
DOMOWE KRĘGI BIBLIJNE

W  ciągu tych dziesięciu lat wiele się działo 
w naszej wspólnocie. Tak, jesteśmy i  czujemy 
się wspólnotą. W tym czasie powstawały nowe 
kręgi, czasem z osób wcześniej nie biorących 
udziału w naszych spotkaniach. Niestety, nie-
które kręgi w  różnych powodów przestały się 
spotykać, odnotowałam trzy takie przypadki. 
Wszystkie działające kręgi przechodziły swoistą 
dla każdego z  nich ewolucję, zmieniały skład 
osób spotykających się albo miejsce spotkań. 
Ciężkim doświadczeniem dla nas był okres 
pandemii. Zakaz spotkań grupowych, brak 
możliwości wychodzenia z  domu, niemożność 
spotkań na mszy świętej – u  wielu osób spo-
wodowało to duży dyskomfort psychiczny. Na 
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szczęście wyszliśmy z tego jako wspólnota obron-
ną ręką i kręgi, z niewielkimi zmianami, podjęły 
swoje bezpośrednie spotkania. Warto też dodać, 
że w tym trudnym czasie niektóre z kręgów konty-
nuowały swoją działalność korzystając z możliwo-
ści, jakie dawała przestrzeń wirtualna – Internet 
i telefon. W chwili obecnej w naszej parafii działa 
6 kręgów.

Raz do roku przeżywamy doroczny dzień sku-
pienia Domowych Kręgów Biblijnych, na który za-
praszamy wszystkich chętnych parafian. Gościmy 
również członków kręgów z  innych parafii m.in. 
z parafii św. Józefa w Ursusie. Jest to całodzien-
ne spotkanie (w zasadzie w godzinach od 9:30 do 
18:00) z wykładami i wspólną modlitwą oraz śpie-
wem. Spotkanie to zawsze prowadzi osobiście ks. 
Jan Kruczyński. Często wspomaga go zaproszona 
przez niego ekipa. W  ten sposób odwiedzali na-
szą parafię p. Henryk Krzosek (niegdyś prowadził 
niedzielny program religijny w TVP), p. Zuzanna 
Zuzelska, oraz rodzina Mariusza i Cecylii prowa-
dząca w  swoim domu w  Witkowie krąg biblijny. 
Każdego roku ks. Jan prowadzi rozważania na inny 
temat. Tematy uzupełniają się albo widać ich upo-
rządkowane następstwo. Ich celem jest doskona-
lenie naszej wiary oraz wzmacnianie kręgów jako 
wspólnoty. Początkowo tematyka dotyczyła bez-
pośrednio kręgów, genezy ich powstawania oraz 
dobrodziejstw wynikających z ich działania. Potem 
kontynuowaliśmy rozważania na temat modlitwy 
– jaka powinna być dobra modlitwa i skąd czerpać 
wzorce do takiej modlitwy. Potem tematem stała 

się ewangelizacja oraz dziedzictwo i nauka Jana 
Pawła II. To również ma istotny wpływ na działanie 
domowych kręgów biblijnych, gdyż poprzez udział 
w kręgu ewangelizujemy siebie i naszych bliskich. 
Corocznie z każdego takiego spotkania zdawałam 
Państwu sprawozdanie w  Bożenarodzeniowym 
numerze Uwierzyć – można to sprawdzić na stro-
nie naszej parafii w archiwum pisma.

A  jak wygląda nasza bieżąca rzeczywistość? 
Kręgi domowe działające w parafii spotykają się 
systematycznie raz w tygodniu, w wybranym dniu 
i  miejscu. Każdy z  kręgów czyta aktualnie inny 
rozdział jednej z  czterech Ewangelii lub Dziejów 
Apostolskich, co więcej – jest to kolejny cykl czy-
tania: czwarty, trzeci, drugi; to zależy, od kiedy 
działa dany krąg. Spotkanie kręgu przebiega we-
dług następującego schematu:

 – rozpoczynamy modlitwą, wezwaniami i  pie-
śniami uwielbiając Pana Boga;

 – pieśnią i modlitwą przyzywamy Ducha Świę-
tego;

 – następnie czytamy wszyscy razem, głośno 
i wyraźnie, jeden rozdział pisma świętego Nowego 
Testamentu przypadający u nas na dany tydzień;

 – potem następuje echo słowa: uczestnicy od-
czytują zdanie albo dwa – krótki fragment tekstu, 
który szczególnie do nich przemówił w  danym 
dniu, możliwe jest także podzielenie się swoją re-
fleksją odnośnie tego tekstu;

 – po echu słowa jedna z osób odczytuje homilię 
przygotowaną przez ks. Jana Kruczyńskiego;

 – teraz następuje modlitwa ( na kształt modli-
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twy wiernych z mszy świętej) zakończona wspól-
nym odmówieniem „Ojcze nasz”;

 – spotkanie kończymy śpiewając pieśni.
Każdy z kręgów może ten schemat dostosować 

do własnych preferencji. Można wzbogacić spo-
tkanie odczytaniem jednego z  psalmów, może 
być więcej modlitwy albo więcej śpiewu, możemy 
także skrócić, skleić bądź pominąć dany element 
pozostając tylko przy punktach stanowiących 
podstawę spotkania – modlitwie, tekście ewange-
lii, echu słowa i homilii. Takie spotkanie domowe-
go kręgu biblijnego powinno trwać około godziny, 
maksymalnie do 1,5 godziny, nie więcej. Po skoń-
czonym czasie modlitwy pismem świętym cza-
sami robimy sobie krótką agapę. Ten czas agapy 
bardzo zacieśnia więzi pomiędzy członkami da-
nego kręgu. Po przeczytaniu ostatniego rozdzia-
łu Dziejów Apostolskich jako następny czytamy 
pierwszy rozdział ewangelii według św. Mateusza 
rozpoczynając w ten sposób kolejny cykl czytania. 
Materiały na nasze spotkania otrzymujemy z Cen-
trum Nowej Ewangelizacji. Są to dedykowane 
dla kręgów biblijnych Pismo Święte oraz zeszyty 
z przygotowanymi przez ks. Kruczyńskiego homi-
liami. Składamy za nie niewielką ofiarę na rzecz 
Centrum jako rekompensatę za poniesione przez 
nich koszty.

Raz w miesiącu, w czwartek przed trzecią nie-
dzielą miesiąca, uczestnicy wszystkich kręgów 
spotykają się po wieczornej mszy świętej w  ka-
wiarence parafialnej (albo w innej udostępnionej 
nam sali). Rozważamy wówczas słowo na najbliż-
szą niedzielną mszę świętą. Dawniej, przed pan-
demią, takie spotkanie przygotowywał i prowadził 
dla wszystkich jeden z  kręgów. Obecnie robi to 
wybrana osoba. Spotkania te są otwarte dla pa-
rafian – z  radością witamy na nich nowe osoby. 
Informacja o  spotkaniu jest przekazywana wraz 
z  zaproszeniem na nie w  ogłoszeniach parafial-
nych w drugą niedzielę miesiąca. Kilka osób już 
skorzystało z takiego zaproszenia. W każdą trze-
cią niedzielę miesiąca o godzinie 9:30 jest odpra-
wiana msza święta w intencji domowych kręgów 
biblijnych, oprawę tej mszy (modlitwę wiernych, 
procesję z  darami oraz w  razie potrzeby – ze 
względu na brak lektorów – czytania pierwsze 
albo drugie) realizuje krąg, który został wybrany 
podczas spotkania czwartkowego, oraz wskazane 
do czytania osoby. W czasie tej mszy św. modlimy 
się także w  intencji naszych zmarłych członków, 
spośród nas zmarło dotychczas pięć osób. Od po-
czątku 2020 roku po naszej mszy świętej członko-
wie kręgów rozdają wychodzącym z kościoła fisz-
ki z cytatami Ewangelii, które cieszą się pewnym 
powodzeniem wśród wiernych obecnych na mszy. 
Rzadko kto nas omija, a wiele osób prosi o dodat-
kowy cytat.

Domowe Kręgi Biblijne biorą czynny udział w ży-
ciu naszej parafii. W  październiku w  wybranym 

dniu tygodnia prowadzimy nabożeństwa różań-
cowe. W  Wielkim Poście przygotowujemy jedno 
z  nabożeństw Drogi Krzyżowej, a wraz z  innymi 
wspólnotami dzielimy niesienie krzyża podczas 
Drogi Krzyżowej ulicami parafii. Udzielamy się 
również w  innych przedsięwzięciach w  parafii. 
W  minionych latach przygotowywaliśmy jeden 
z ołtarzy na Boże Ciało, braliśmy udział w przygo-
towaniu ciemnicy, Grobu Pańskiego oraz żłóbka. 
Również w  czasie innych uroczystości wypełnia-
my przydzielone nam czynności je uświetniające. 
I przez cały ten czas zachęcamy parafian do przy-
stąpienia do naszej wspólnoty i wspólnego czyta-
nia Pisma Świętego.

Opiekę duszpasterską nad domowymi kręgami 
biblijnymi sprawuje obecnie ks. Robert Walantyk. 
Cały czas ks.  proboszcz Zygmunt Niewęgłowski 
jest żywo zainteresowany naszą działalnością 
i bardzo nas wspiera. Każdy z nich od czasu do 
czasu uczestniczy w spotkaniu jednego z kręgów 
w  domu. Obydwaj księża uczestniczą (w  miarę 
możliwości) w  spotkaniach czwartkowych oraz 
w dorocznym dniu skupienia. Jeden z nich jest ce-
lebransem mszy świętej odprawianej w  intencji 
domowych kręgów biblijnych. Na nasze spotkania 
zapraszamy także pozostałych kapłanów posłu-
gujących w naszej parafii. Nie tylko ich. Zaprasza-
my każdego z parafian, czytaj ewangelię razem 
z nami i WPUŚĆ SŁOWO BOŻE do swojego życia! 
To niezawodna droga, aby je odmienić! Chętnych 
prosimy o kontakt z nami w czwartek przed trze-
cią niedzielą miesiąca (na spotkaniu po mszy św. 
wieczornej) lub po mszy św. w  trzecią niedzielę 
miesiąca o 9:30. 

ElżbiETa sawicKa 
auTor zdjęć: wiEsław sawicKi



W iększość zdarzeń związanych z  Powsta-
niem Warszawskim dotyczy samego miasta 

Warszawy w ówczesnych granicach i jego miesz-
kańców. W  Powstaniu uczestniczyło także wielu 
mieszkańców Włoch. Szczególna tragedia dotknę-
ła jednak miasto Włochy. Trudno opisywać indywi-
dualne losy mieszkańców. Każda uratowana osoba 
doznała ciężkiego losu i mogłaby opisać własnymi 
słowami przebieg zdarzeń. Z obozowych opowia-
dań mojej cioci Marianny wiem dobrze, iż wspo-
mnienia mogą być tak traumatyczne że nawet nie 
ośmielam się o nich pisać. Mogę tylko przytaczać 
to, co inni już napisali na ten temat. Dzień 16 
września 1944 r. zapisał się jako dzień areszto-
wania a następnie wywózki lub wypędzenia około 
5-6 tysięcy mężczyzn. Dokładna liczba jednak nie 
jest znana. Pan Henryk Uchman w publikacji [3] 
zawarł spis nazwisk 4293 nazwisk. Z  treści cy-
towanej Jednodniówki [1] wynika że „przyczyną 
wielu tragedii stali się żołdacy Brygady RONA, do-
wodzonej przez renegata gen. Kamińskiego1, któ-
rzy przybyli do Włoch około 8 sierpnia 1944 r. Tu 
znalazły się też bataliony regimentu Azerbejdżan, 
w skład których wchodzili Czeczeńcy oraz sotnie 
3. pułku Kozaków. Większość ich składu stanowili 
bardzo młodzi ludzie, często niespełna 20-letni, 
którzy trafili do niewoli niemieckiej i przyjmując 
służbę u Niemców, kupili sobie kilka miesięcy ży-
cia”. Owego tragicznego dnia „od rana po ulicach 
krążyły samochody, z  których nawoływano męż-
czyzn pomiędzy 16 a 60 rokiem życia do stawie-
nia się w parku, w pobliżu stacji kolejowej”. Gdzie 
trafiali ci mężczyźni? Materiały źródłowe podają, 
że były to niemieckie obozy koncentracyjne lub 
prace przymusowe w Niemczech. Wielu zaginęło 
po drodze i ich los pozostaje nieznany. Niektórzy 
jednak powrócili do Włoch. Wśród nich był pan 
Marian Marek Mijas, który opisał los, jakiego do-
znali mieszkańcy Włoch. Dla upamiętnienia tra-
gedii mieszkańców Włoch, część dawnego placu 

targowego o zbiegu ulic Ks. Chrościckiego i Ryb-
nickiej nosi nazwę Skwer 16 września 1944 r. 
Treść napisu na tablicy pamiątkowej, umieszczo-
nej na dużym kamieniu, ma przypominać wszyst-
kim przechodniom, że Włochy także poniosły 
wielką ofiarę w latach II Wojny Światowej. Każdo-
razowo pamiętajmy także o modlitwach za ich du-
sze. Poniżej przytoczyłem materiały mogące mieć 
znaczenie w poznawaniu dziejów Włoch. Corocz-
nie dnia 16 września mieszkańcy Włoch i  lokal-
ne Władze samorządowe gromadzą się w  parku 
Kombatantów, aby oddać hołd tym, którzy wtedy 
oddali życie lub zostali wywiezieni z Włoch. Cześć 
ich pamięci!

Janusz woJdalski 

Wybrane materiały źródłowe i uzupełniające:
1. Jednodniówka, 2010. Tragedia miasta Włochy. Jed-

nodniówka Dzielnicy Włochy. 16-IX-1944 – 16-IX-
2010. Wydawca Urząd Dzielnicy Włochy. Warszawa. 

2. Uchman H., 1994. Martyrologia mieszkańców Włoch 
w  więzieniach i  obozach koncentracyjnych 1940-
1945. Cz. I. Wydanie własne autora (powielaczowe). 

3. Uchman H., 1994. Martyrologia mieszkańców Włoch 
w  więzieniach i  obozach koncentracyjnych 1940-
1945. Cz. II. Wydanie własne autora (powielaczo-
we).

4. Wysocki W. J., (red.), 2004.Włochy w cieniu powstań-
czej Warszawy. Wydawca Urząd Dzielnicy Włochy. 
Wydawnictwo Vipart – Pruszków. ISBN 83-87124-
48-6.
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Bolesna rocznica w dziejach Włoch
16 września, w naszym kościele, została odprawiona Msza św. w intencji po-
ległych, pomordowanych i zmarłych ofiar deportacji i Powstania Warszaw-
skiego. Dodatkowo, jak co roku, w Parku Kombatantów mieszkańcy naszej 
dzielnicy i Władze samorządowe oddały hołd tym wszystkim mężczyznom, 
którzy 79 lat temu zostali deportowani i wywiezieni w nieznane.

Prof. dr hab. inż. 
Janusz Wojdalski, 
urodzony we Włochach. Miłośnik 
Włoch, współtwórca Stowarzysze-
nia WILLA WŁOCHY, nauczyciel 
akademicki, znawca szerokiego 
zakresu gospodarki żywnościowej 
i racjonalnego użytkowania energii 

i wody, autor publikacji o  istotnym znaczeniu w prak-
tyce przemysłowej. Był radnym oraz pełnił różne wy-
bieralne funkcje na wszystkich szczeblach samorządu 
terytorialnego i  w  instytucjach ochrony środowiska 
o znaczeniu wojewódzkim i krajowym.

1 Mieczysław Kamiński, Brigadeführer, syn Polaka i Niemki, wcześniej zamieszkały w Leningradzie. 
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Moje spotkanie ze Świętymi

Wszystko zaczęło się 4 – 5 lat temu. W  trak-
cie ferii zimowych pojechałam z  moimi córkami 
do Markowej. W lutym, ze względu na śliską na-
wierzchnię, jechałam dość wolno, podziwiając 
całą okolicę. Piękny krajobraz, teren falisty, wcho-
dzący w pogórze Błażowsko-Dynowskie, w oddali 
widoczne sady, na samej górze kilka wiatraków.

Miejscowość ta, dokładniej wioska, znajduje się 
na Podkarpaciu, ok 10 km od Łańcuta, od Rzeszo-
wa ok. 25, trochę na uboczu, z dala od drogi 94 
i autostrady A4. 

Pierwszym miejscem zwiedzania było Muzeum 
Polaków Ratujących Żydów podczas II Wojny 
Światowej. Tego nie da się przelać na papier… 
W tym niskim, przestrzennym budynku spotkałam 
się po raz pierwszy z 8-osobową rodziną (dużo już 
o nich wiedziałam, byli dość znani, zwłaszcza od 
połowy lat 90-tych, gdy rozpoczął się pierwszy 
etap ich procesu beatyfikacyjnego). Mama Wik-

toria, w zaawansowanej ciąży, tata Józef (prawie 
niewidoczny na zdjęciach, bo to on był autorem 
większości z  nich) oraz 6 dzieci; najstarsza Sta-
sia, ur. 18 lipca 1936, Basia z  6 października 
1937, Władziu 5 grudnia 1938, Franciszek – 3 
kwiecień 1940, Antoś 6 czerwiec 1941 i najmłod-
sza Marysia, ur. 16 września 1942 roku. Między 
najstarszym a najmłodszym dzieckiem było 6 lat 
różnicy! Dzieci zadbane, uśmiechnięte, radosne. 
Na jednych zdjęciach bawią się, na innych star-
sze opiekują się młodszymi lub pomagają w domu, 
w polu, jeszcze inne zrobione zostały przy biurku 
– w trakcie nauki. Patrzyłam na te wszystkie foto-
grafie z nieukrywanym zachwytem. Do tego me-
belki, będące wyposażeniem małego wiejskiego 
domku. Razem z  Jadwigą i  Beatą miałyśmy 
wrażenie spotkania kogoś, w  swej normalności 
i codzienności, nadzwyczajnego.

Następnym punktem był cmentarz parafialny 

10 września 2023 r. to data, która powinna być zapamiętana nie tylko w Kościele 
Katolickim, ale na całym świecie. To wtedy, w upalną niedzielę, w Markowej na Pod-
karpaciu, jednym aktem beatyfikacyjnym do chwały ołtarza została wyniesiona cała, 
dziewięcioosobowa rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów.
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i kościół pw. św. Doroty. Sama podeszłam do mo-
giły. Stojąc przy grobie całej, już 9-cio osobowej 
rodziny, wiedziałam, że beatyfikacja to tylko spra-
wa najbliższych lat i że będę w niej uczestniczyła. 
Tak, bez względu na to gdzie się odbędzie! 

Co za radość, gdy końcem ubiegłego roku poda-
no, że będzie to Markowa.

W sierpniu odebrałam bilety wstępu – sektor A1. 
Będę prawie przy samym ołtarzu, razem z dziećmi 
pierwszokomunijnymi! Następnym punktem było 
załatwienie wjazdu, jak najbliżej miejsca uroczy-
stości. I  tu okazało się, że za późno. Sama karta 
specjalna w  niczym nie pomoże, potrzebna była 
przepustka. Pojechałyśmy we trzy: babcia, mama 
(czyli ja) i córka. Babcia – prawie 84 lata, Beata – 
płaskostopie, haluksy, dodatkowy chromosom. Czy 
damy radę?! 

Z Rzeszowa dojechałyśmy tylko do Soniny. Dalej 
droga zamknięta. Policja wskazała nam miejsce 
parkowania samochodu. Nie wyglądało to zachę-
cająco, do Markowej było jeszcze ok. 5 – 6 km. 
w  zależności od wyboru trasy; tylko drogą, lub 
drogą i polami. Wybrałyśmy to drugie. Słońce co-
raz mocniej przygrzewało, pola kukurydzy, dyni – 
teren upraw owoców i  warzyw. Z  oddali słychać 
było delikatne śpiewy, pielgrzymi przed i za nami. 
Tych pierwszych przybywało, drugich ubywało. 
I w końcu plac beatyfikacyjny. Sektor A1 już daw-
no zajęty, pozostał nam A7. To nam nie przeszka-
dzało. W tej doniosłej uroczystości najważniejsza 
była obecność! 

Uroczystą Eucharystię koncelebrowało 7 kardy-
nałów, 80 biskupów i ok. 1000 księży. Głównym ce-
lebransem był Prefekt Dykasterii Spraw Kanoniza-
cyjnych ks. kard. Marcello Semeraro. Obecny był 
również Główny Rabin Polski Michael Schudrich.

Pozostali kardynałowie: kard. Robert Sarah, 
kard. Gerhard Ludwig Muller, kard. Kazimierz 
Nycz, kard. Stanisław Dziwisz oraz kard. Grzegorz 
Ryś. 

Na placu obecnych było ok. 37 tys. pielgrzymów 
(na początku podano, że 40. tys.), przedstawiciele 
władz państwowych na czele z panem Prezyden-
tem, Premierem, chór składający się z  ok. 700 
osób oraz 560-osobowa orkiestra. Wspaniała opra-
wa muzyczna uroczystości zasługuje na szczegól-
ne omówienie.

Za całą oprawę muzyczną był odpowiedzialny 
ks. dr hab. Mieczysław Gniady – dyrygent Archi-
diecezjalnego Chóru „Magnificat”, a słowa do pie-
śni beatyfikacyjnej napisała chórzystka i polonist-
ka Monika Maziarz. Cały chór tworzyli członkowie 
28 chórów i 3 scholii z archidiecezji przemyskiej, 
jeden chór z Biecza, z diecezji rzeszowskiej oraz 
orkiestra, która była złożona z  muzyków 23 or-
kiestr. Próby odbywały się w kilku miejscach ar-
chidiecezji (generalna 8 września w  Markowej). 
Na każdej próbie po kilka zespołów. Ks. Mieczy-
sław Gniady zwrócił uwagę na olbrzymie zaanga-
żowanie wszystkich chórzystów. 

– Był to ogrom pracy, wszyscy śpiewali i  grali 
sercem. Próby nieraz trwały do godz. 22. Był to 
na prawdę duży wysiłek – dzielił się z czytelnika-
mi Uwierzyć ks. Dyrygent, który był wcześniej już 
odpowiedzialny z oprawy muzyczne Mszy św. z pa-
pieżem Janem Pawłem II, m.in. za Mszę św. kano-
nizacyjną w Krośnie w 1997 r. 

W  sektorze A1 były obecne wszystkie dzieci 
pierwszokomunijne z  całej Archidiecezji Przemy-
skiej. Najstarsze dziecko Józefa i Wiktorii – Stasia, 
przygotowywała się do I Komunii Świętej. Doko-
nana egzekucja na całej rodzinie nie pozwoliła jej 
przyjąć Pana Jezusa do swojego serca. Oddanie 
hołdu tej dziewczynce, skutkowało obecnością jej 
rówieśników. 

Ołtarz beatyfikacyjny został przywieziony z Kro-
sna – to ten, przy którym 10 czerwca 1997 roku 
Jana Paweł II, już święty, kanonizował Jana z Du-
kli. Wówczas też byłam tam obecna (z  mężem 
i 7-miesięcznym synkiem). 

Najbardziej wzruszającym momentem całej uro-
czystości było odczytanie Listu Apostolskiego, 
którym Jego Świątobliwość wpisał Czcigodne Słu-
gi Boże Józefa i Wiktorię Ulmów i  ich siedmioro 
dzieci do grona błogosławionych. Łzy szczęścia, 
wdzięczności Bogu i Ojcu Świętemu, obecnych na 
placu pielgrzymów samoczynnie spływały z oczu. 
To była radość, której nie da się opisać.

Kim byli nowi błogosławieni i  dlaczego zostali 
wyniesieni na ołtarze?

Józef Ulma, ur. 2 marca 1900 r. w Markowej – po-
siadał 3 rodzeństwa; Wiktoria, z domu Niemczak, 
ur. 10 grudnia 1912 roku, również w Markowej – 
była 13 z 14 dzieci. Sakramentalny związek małżeń-
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ski zawarli 7 lipca 1935 r. w kościele parafialnym 
pw. św. Doroty. Doczekali się 6 dzieci, a 7 miało się 
lada moment narodzić. Przed wojną w ich miejsco-
wości żyło ok. 120 osób narodowości żydowskiej. 
Całkiem naturalnym było, że po wrześniu 1939 
roku mieszkańcy Markowej, tak jak i  sąsiednich 
wiosek czy też miasteczek, dali schronienie Żydom. 
Groziła za to śmierć, ale troska o sąsiadów będą-
cych w potrzebie, była silniejsza od lęku o swoje 
życie. U Ulmów 8 Żydów było ukrywanych na stry-
chu przez 2 lata. Jak to wyglądało? W dzień musieli 
być niewidoczni, dopiero w nocy mogli schodzić na 
dół do domu, nawet tylko po to, aby opróżnić pro-
wizorkę toalety, wziąć jedzenie na następny dzień, 
zostawić ubrania do prania. Cała ta trudna sytu-
acja wymagała od obydwu rodzin olbrzymiej dys-
krecji i współpracy. Nad tym wszystkim panowała 
miłość, ta prawdziwa, bezwarunkowa, aż po ofiarę 
z samego siebie. Gdy Józef z Wiktorią zaofiarowa-
li pomoc Saulowi Goldmanowi wraz z synami oraz 
sąsiadce z córką, nie myśleli o najgorszym. Mieli 
nadzieję, że się uda. Niestety, ktoś musiał zacho-
wać się nieostrożnie, ponieważ 24 marca 1944 
roku pod dom rodziny w Markowej podjechali żan-
darmi. W pierwszej kolejności rozstrzelano Żydów, 
następnie egzekucji poddano rodzinę Ulmów. Żan-
darmi nie zważali na zaawansowaną ciążę matki, 
ani na 6 płaczących dzieci. W  trakcie egzekucji 
doszło do częściowego porodu 7 dziecka. Kilka 
dni po okrutnej zbrodni mieszkańcy Markowej od-
kopali ciała, umieścili je w trumnach i pogrzebali 
obok ich domu, natomiast 10 miesięcy później do-
konano jeszcze raz ekshumacji i pochowano ich we 
wspólnej mogile na cmentarzu parafialnym. Obec-
nie, doczesne szczątki błogosławionych, znajdują 
się w kościele parafialnym, a relikwiarz oraz obraz 
beatyfikacyjny w katedrze przemyskiej. 

Ulmowie – niezwykła a zwyczajna polska i kato-
licka rodzina. Miłość do kolejnego dziecka, umi-
łowanie trudu ojcostwa, pomoc sąsiadom, miłość 
bliźniego, zaangażowanie w  parafii, mocne cho-
dzenie po ziemi z głową ukierunkowaną na Niebo.

Arcybiskup Adam Szal, Metropolita Przemyski 
Obrządku Łacińskiego tak pisze w  Liście na be-
atyfikację

„Bardzo bym chciał, aby to wydarzenie zwróciło 
uwagę na rodzinę i na przygotowanie do małżeń-
stwa. Oby służyło dowartościowaniu tego sakra-
mentu we współczesnym świecie i przyczyniło się 
do zawierzenia pomocy rodzinie – nie tylko ma-
terialnej, ale i duchowej, w  tym duszpasterskiej. 
Oby Kościół potrafił w tych zmieniających się cią-
gle warunkach światopoglądowych bronić rodzi-
ny, towarzyszyć jej, żeby zyskała ona nową pomoc 
w postaci błogosławionych orędowników, ale i po-
głębionej treści nad wartością i  znaczeniem ro-
dziny dla poszczególnych społeczności, wspólnot, 
narodu. To trudne wyzwanie, ale trzeba je podjąć 
i realizować”.

Polecam każdą publikację dotyczącą nowych 
błogosławionych. Jest nagrana cała Msza św. be-
atyfikacyjna, homilie, kazania dotyczące rodziny 
Ulmów.

Wspomnienie – 7 lipca w  rocznicę ślubu 
Wiktorii i Józefa.

Przykładowa pielgrzymka – Przemyśl, Jarosław, 
Przeworsk, Leżajsk, Łańcut, Markowa, Rzeszów. 
Każde z  tych miejsc obfituje w zabytki sakralne, 
każde związane jest z życiem innego świętego lub 
błogosławionego. Warto! 

tekst i foto: zuzanna ustaszewska 

Błogosławiona Rodzino Ulmów 
módl się za nami! 

Błogosławiona Wiktorio, 
błogosławiony Józefie, 
błogosławiona Stanisławo,
błogosławiona Barbaro, 
błogosławiony Władysławie,
błogosławiony Franciszku,
błogosławiony Antoni,
błogosławiona Mario
i błogosławione Dzieciątko

módlcie się za nami! Orędujcie 
za naszymi rodzinami u Boga!
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Katechiści parafialni
Po II Soborze Watykańskim, Kościół Katolicki, zaczął w coraz większym 
stopniu włączać świeckich w życie kościoła, a w szczególności powie-
rzać im różnorakie czynności (posługi), nie zastrzeżone dla kapłanów. 

Do ustanowionych wcześniej akoli-
tów (chrześcijanin ustanowiony do po-
mocy kapłanowi  i diakonowi w spra-
wowaniu  liturgii), nadzwyczajnych 
szafarzy Komunii Świętej, czy lek-
torów, dodano nową posługę kate-
chisty parafialnego. Papież 
Franciszek  w  swoim liście 
Apostolskim w  formie motu 
proprio (list papieski o cha-
rakterze dekretu powsta-
ły w  inicjatywy własnej 
papieża)  Antiquum Mini-
sterium, w dniu 10 maja 
2021 roku, formalnie 
zatwierdził posługę kate-
chisty, jako stałe powoła-
nie w Kościele. W dniach 
14-15 marca 2022 roku, 
podczas 391. zebrania plenar-
nego  Konferencji Episkopatu 
Polski, biskupi polscy ustalili 
polską nazwę dla tej posługi 
– będzie to posługa katechi-
sty, a nie katechety, a tak-
że uchwalili  Dekret ogólny 
w sprawie wieku i wymagań sta-
wianych kandydatom do stałej posługi kate-
chisty oraz przyjęli tłumaczenie na język pol-
ski Obrzędu ustanowienia katechisty. Należy 
zwrócić na to uwagę, gdyż biskupi rozróżnili 
katechetę od katechisty. Katecheta to osoba 
nauczająca religii w szkole. Jego kwalifikacje 
zawodowe określają władze kościelne w po-
rozumieniu w Ministrem Edukacji Narodowej. 
Spełnienie tych wymagań potwierdza misja 
kanoniczna, udzielona katechecie w  formie 
pisemnego skierowania do nauczania religii 
w  konkretnej szkole. Katechista natomiast, 
to osoba świecka, która spełnia odpowiednie 
warunki, przeszła ścieżkę formacyjną i zosta-
ła jej powierzona ta posługa, również w formie 
misji kanonicznej. Głównym jego zadaniem 
jest pomoc kapłanom w  przygotowywanie 
dzieci, młodzieży i dorosłych do przyjęcia sa-
kramentów świętych, a w szczególności:
1. Prowadzenie katechez dla  rodziców 

i chrzestnych w ramach przygotowania do 

Sakramentu Chrztu,
2. Prowadzenie katechez dla  ro-
dziców dzieci przygotowujących się 
do I-ej Komunii św.,
3. Prowadzenie katechez dla kan-
dydatów do Sakramentu Bierzmo-

wania i ich rodziców,
4. Prowadzenie katechez 
dla narzeczonych w ramach 
przygotowania do Sakra-
mentu Małżeństwa;
5. Ewangelizacja stała dla 
dorosłych.

Św. Paweł Apostoł w 1 
liście do Koryntian pi-
sał: „I tak ustanowił Bóg 
w Kościele naprzód apo-
stołów, po wtóre proro-

ków, po trzecie nauczy-
cieli, a następnie tych, co 

mają moc czynienia cudów, 
potem tych, którzy uzdra-
wiają, którzy wspierają po-
mocą, którzy rządzą, którzy 
przemawiają rozmaitymi ję-
zykami. Czy wszyscy są apo-

stołami? Czy wszyscy prorokują? 
Czy wszyscy są nauczycielami? Czy wszy-
scy mają moc czynienia cudów? Czy wszyscy 
posiadają łaskę uzdrawiania? Czy wszyscy 
mówią językami? Czy wszyscy potrafią je tłu-
maczyć? Lecz wy starajcie się o większe dary, 
a ja wam wskażę drogę jeszcze doskonalszą” 
(1 Kor 12, 28-31). Posługę katechisty formal-
nie ustanowiono bardzo niedawno. Przygoto-
waniem kandydatów do tej posługi zajął się 
m.in. Wydział Teologiczny Uniwersytetu Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego. Przygotowanie 
obejmuje udział i zaliczenie w dwóch kursach 
zaocznych. Pierwszy z nich, „kurs wiedzy bi-
blijnej i teologicznej”, koncentruje się na tym, 
co mówić o Jezusie, a drugi z nich, „kurs dla 
katechistów parafialnych” na tym, jak mówić 
o  Jezusie, w  jaki sposób przekazywać wiarę. 
Niżej podpisany ukończył oba te kursy i obec-
nie odbywa praktyki przygotowawcze do peł-
nienia posługi katechisty parafialnego.

wiEsław sawicKi

Błogosławiony katecheta Franciszek 
Stryjas. Obraz Artur Lobus
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RÓŻANIEC 
ŚWIĘTY

Różaniec to rodzaj modlitwy oraz „narzędzie” do 
jej odmawiania, czyli sznur koralików, odpowied-
nio podzielonych, na których odmawia się daną 
modlitwę lub wezwanie.

W kilku objawieniach sama Maryja wskazywała 
modlitwę różańcową, jako najbardziej potrzebną 
ludzkości – najbardziej skuteczną.

Jaka jest historia tej modlitwy, dlaczego Matka 
Boża o  nią zabiega, dlaczego możemy wyprosić 
przez jej odmawianie liczne cuda?

Początków Różańca należy szukać w  klaszto-
rach, w pierwszych wiekach po Chrystusie. To tu 
odmawiano 150 psalmów Dawidowych. Mnisi mo-
gli się ich nauczyć, gorzej było z prostym ludem. 
Ok. 850 roku pewien irlandzki mnich zapropono-
wał, aby zamiast psalmów odmawiano 150 razy 
Ojcze Nasz. Zaczęto odmawiać Modlitwę Pańską 
150 razy, a do odliczania wykorzystywano kamy-
ki, sznurki, węzełki. Z biegiem lat z węzłów i ka-
myków powstało „narzędzie” modlitwy. W XIII w. 
mnisi cysterscy opracowali nową formę modlitwy, 
zwaną właśnie różańcem – porównywali tę modli-
twę do bukietu róż mistycznych ofiarowanych Ma-
ryi, a św. Dominik rozpowszechnił to nabożeństwo 
twierdząc, że jest pomocne do walki chrześcijan 
z  herezjami. Na początku odmawiano 150 razy 
Ojcze Nasz, 150 razy Pozdrowienie Anielskie, 150 

razy Chwała Jezusowi lub Chwała Maryi. 
Zdrowaś Maryjo w  takiej postaci jak je 

obecnie odmawiamy ukształtowało się do-
piero ok. połowy XIV wieku. Zakon kartuzów 
połączył pozdrowienie archanioła Gabrie-
la, z  pozdrowieniem św. Elżbiety oraz dodał 
„teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen.” 
Około połowy XIV wieku Enrica Kalkar, 
kartuz z  Kolonii, wprowadził Ojcze Nasz 
przed każdą dziesiątką Zdrowaś Mario. Na-
tomiast na początku XV w. Dominik Helion po raz 
pierwszy wprowadził do odmawianego różańca 
formuły odnoszące się do życia Pana Jezusa. For-
muły te były modyfikowane i zmieniane. Dopiero 
Alan de la Roche ograniczył modlitwę różańcową 
do piętnastu tajemnic, podzielonych na 3 części: 
radosne, bolesne i chwalebne (w każdej części 5 
tajemnic, po jednym Ojcze Nasz i dziesięć Zdro-
waś Maryjo). 

Przez długi czas powstanie różańca kojarzono ze 
św. Dominikiem, który miał go otrzymać od samej 
Matki Bożej. Niewątpliwie on, jak i inni dominika-
nie, ogromnie przyczynili się do rozpowszechnie-
nia tej modlitwy, zarówno przez to, że sami często 
odmawiali ją w drodze, jak i przez propagowanie 
jej w swoim kaznodziejstwie. 

W  1569 roku papież Pius V – dominikanin – 

Różaniec: – w formie obrączki na palcu, – jako bran-
soletka na ręce, – czy też tradycyjny, długi, wystają-
cy z kieszeni płaszcza lub zawieszony w samochodzie. 
Nikogo takie obrazy nie dziwią. Przesuwając paciorki 
różańca omadlamy różne sytuacje naszego życia. Czy 
znamy jego historię? Jeżeli nawet tak, to może warto 
o nim opowiedzieć tym, którzy się jeszcze z tą modli-
twą nie zaprzyjaźnili.
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specjalnym dokumentem nadał różańcowi formę, 
która przetrwała do naszych czasów. Za czasów 
tego papieża, 7 października 1571 roku, rozegra-
ła się bitwa morska pod Lepanto, w  której flota 
chrześcijańska odniosła zwycięstwo nad znacznie 
silniejszą flotą turecką. Zwycięstwo to przypisano 
potędze modlitwy różańcowej. W dowód wdzięcz-
ności Bogu i Maryi Pius V wprowadził święto Mat-
ki Bożej Różańcowej obchodzone 7 października. 

W takiej formie modlitwa różnicowa przetrwała 
do końca XX wieku.

16 października 2002 roku papież św. Jan Paweł 
II wprowadził czwartą część do różańca – Tajem-
nice Światła. Zostały one ogłoszone w „Liście apo-
stolskim o Różańcu Świętym”. Tajemnice Światła 
obejmują najważniejsze wydarzenia z okresu pu-
blicznej działalności Jezusa, począwszy od chrztu 
w  Jordanie, aż do ustanowienia Eucharystii. Ta-
jemnice te zostały umieszczone, zgodnie z  chro-

nologią życia Pana Jezusa, po tajemnicach rado-
snych, a przed tajemnicami bolesnymi.

Bardzo ważną rolę w  rozpropagowaniu modli-
twy różańcowej odegrała Paulina-Maria Jaricot, 
beatyfikowana przez Franciszka 22 maja 2022 
roku. Jest ona założycielką Żywego Różańca (wiek 
XIX), oraz Bertolo Longo (XIX i XX w.) wyniesio-
ny przez Jana Pawła II na ołtarze 26 października 
1980 roku, twórca Nowenny Pompejańskiej. 

Uczestnictwo w Żywym Różańcu polega na przy-
należności do róży (wcześniej 15 osób, od 2002 r. 
– 20 osób). Każda osoba z danej róży odmawia 1 
dziesiątek różańca dziennie, przez cały miesiąc 
ten sam. Na kolejny następuje zmiana. W  ten to 
sposób każdego dnia członkowie jednej róży od-
mawiają cały różaniec.

Żywy Różaniec w naszej parafii.
– Pierwsze róże w naszej parafii powstały w po-

łowie lat 50-siątych. Na terenie Włoch dużo było 
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rodzin potrzebujących wsparcia zarówno ducho-
wego, jak i  materialnego. Mocno dał się odczuć 
brak mężczyzn w sile wieku, którzy po wojnie już 
nie wrócili do kraju (zostali wywiezieni 16 wrze-
śnia 1944 roku i zamordowani). Prawie każdą ro-
dzinę dotknęła ta tragedia. Ks. Julian Chrościcki 
prosił mieszkańców o modlitwę w intencji parafii 
– dzieli się wspomnieniami pani Teresa Lewan-
dowska dodając, że odzew był natychmiastowy. 
Zgłosiły się osoby do Róż Różańcowych. Pierw-
szymi zelatorkami zostały panie: Helena Wichnie-
wicz, Zofia Rzońcowa, panie Trojanek i Biwańska. 
Członkowie róż, oprócz modlitwy różańcowej, nio-
sły pomoc najbardziej potrzebującym. Największy 
jednak rozkwit kół różańcowych nastąpił za kolej-
nego proboszcza – ks. Henryka Miastowskiego. 
Było już wówczas 7 róż. Pani Teresa Lewandow-
ska jest zelatorką od 33 lat. Funkcję tę przejęła 
po swojej mamie – Izabeli Lewandowskiej, a  ta 
po pani Trojanek. Każdego roku był organizowa-
ny dla członków róż wyjazd do Częstochowy oraz 
spotkanie opłatkowe.

Obecnie w  naszej parafii jest 7 róż; 6 ko-
biecych i jedna męska. Opiekę duchową nad 
wszystkimi sprawuje od 4 lat ks. Robert Wa-
lantyk. 

W  pierwszą niedzielę miesiąca o  godz. 12 od-
mawiany jest różaniec – jedna część, a  o  12.30 
odprawiana jest Msza św. o błogosławieństwo dla 
żywych członków róż, a dla zmarłych o łaskę życia 
wiecznego. Po Mszy następuje błogosławieństwo 
zelatorów i zmiana tajemnic różańcowych. W dru-
gą sobotę każdego miesiąca, po Mszy św. o godz. 
8 (ok. 8.30) odbywa się spotkanie formacyjne z ks. 
Robertem. W  każdą pierwsza sobotę miesiąca 
o godz. 8 odbywa się Nabożeństwo Pierwszych So-
bót – jest to wypełnienie prośby Matki Bożej z ob-
jawień w Fatimie w 1917 roku. Natomiast od maja 
do czerwca, każdego 13 dnia miesiąca odprawiane 
jest Nabożeństwo Fatimskie. Październik jest mie-
siącem, w którym odmawia się różaniec każdego 
dnia o wcześniej ustalonej godzinie. W naszym ko-
ściele w dni powszednie po Mszy św. wieczornej, 
a w niedziele o 17:15. 

Słowa ks. Roberta Walantyka dotyczące ró-
żańca świętego.

„Różaniec jest najpiękniejszą modlitwą, 
którą kocha Maryja. Odmawiając 10 razy 
Zdrowaś Maryjo wchodzimy wraz z  Matką 
Bożą w życie jej Syna, np. Przemienienie na 
Górze Tabor. Widząc chwałę Jezusa Chrystu-
sa, widzimy też naszą chwałę, która czeka nas 
w  momencie przekroczenia progu śmierci. 
Modlitwa różańcowa łączy rozważanie chwa-
ły Maryi, Jezusa oraz naszego zjednoczenia 
z  Bogiem, nie tylko w  Niebie, ale już tu na 
ziemi. Rozważając poszczególne tajemnice 
możemy je odnosić do naszego życia. 

Całym sercem zachęcam parafian do włą-
czenia się do modlitwy różańcowej. Warto, 
aby powstały nowe koła. Bardzo leży mi na 
sercu powstanie Różańca Rodzinnego, gdzie 
całe rodziny będą należały do tego koła lub 
może kół? Mama, tata, dzieci. Dzieci będą 
modliły się za rodziców, rodzice za dzieci i za 
samych siebie. Tylko jeden dziesiątek różań-
ca dziennie, dla całej rodziny ten sam. Był-
by to piękny owoc beatyfikacji rodziny Józefa 
i Wiktorii Ulmów. Ta, ostatnio wyniesiona na 
ołtarze rodzina z Markowej, mogłaby zostać 
patronem Róży Rodzinnej.”

Matka Boża wiele razy prosiła o  odmawianie 
różańca. Tak było w  Lourdes, w  Fatimie, w  Gie-
trzwałdzie. – Życzę sobie, abyście codziennie od-
mawiali różaniec – to słowa Matki Bożej wypowie-
dziane do Justyny Szafrańskiej. 

Wszystkie osoby chętne do wstąpienia do Kół 
Różańca Świętego, czy też pragnące modlić się 
w różańcu rodzinnym, proszone są o kontakt z ks. 
Robertem Walantykiem, tel. 692 142 556, z kan-
celarią parafialną, tel. (22) 535-01-00, lub z panią 
Krystyną Fidecką, zelatorką, członkiem Rady Pa-
rafialnej – tel. 512 456 087

Informacje o  poszczególnych różach, zelator-
kach i zelatorze oraz numery kontaktowe znajdują 
się w gablocie w kruchcie kościoła.

zuzanna ustaszewska



28

W FUNDACJI

Warsztaty dla seniorów

Wystartowaliśmy w konkursie 
– „Małe dotacje w Biurze Po-
mocy i Projektów Społecznych: 
środki z zakresu działalności 
na rzecz osób w wieku emery-
talnym” i otrzymaliśmy dotacje 
na organizacje wydarzenia! 
Odbyły się już dwa spotkania 
we współpracy z Miejscem 
Aktywności Lokalnej we Wło-
chach, prowadzone przez in-
struktora Męskiej Szopy - czyli 
naszego warsztatu stolarskie-
go. Cieszymy się, że wspólna 
majsterka cieszyła się Państwa 
zainteresowaniem. Wspólnie 
wykonaliśmy piękne świeczni-
ki oraz kreatywne prace zwane 
„String Art.”.

Kolejne warsztaty już 
4 października 16.30 – 
19.00, zapraszamy ser-
decznie chętnych senio-
rów. Zapisy: 797 866 554. 

20 października zakończymy 
uroczyście nasz projekt wspól-
nym grillowaniem i podsumo-
waniem wspólnych działań 
w Męskiej Szopie przy ul. Ryb-
nickiej 27.

Bądźmy razem w działa-
niu!

Pomysł warsztatów stolarskich skierowanych do seniorów narodził się 
w naszym zespole już dawno. Seniorzy potrzebują chociażby podstawowych 

umiejętności obsługi narzędzi, aby czuć się w miarę niezależnie 
w codziennym funkcjonowaniu. Poprzez bycie w grupie, wykonywanie 

ciekawych projektów chcieliśmy, aby nasi uczestnicy nauczyli się obsługi 
narzędzi i podstawowych urządzeń stolarskich. 
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23
16
9
21

8
15

3
7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.3)
8.00 – za sp. Stanisława Skup w 8. 

rocznicę śmierci oraz zmarłych z 
rodziny Skup i Przychodzeń

18.00 – 1) za śp. Roberta Hildebrand, 
Danielę Wołoszyn, Tadeusza, 
Władysławę, Władysława Latocha, 
Jerzego Chmielewskiego, Piotra 
Łepetę, Barbarę Cięciara, Leokadię 
Łanda i dusze w czyśćcu cierpiące

 2) za śp. Honoratę, Zofię, Stanisława 
i Jerzego Badura

W MODLITWIE

PA
ŹD

ZI
ER

N
IK

 2
02

3

24
17
10
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.10)
18.00 – za śp. Józefę Mętrak w 

16. rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny Mętraków

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.17)
8.00 – za śp. Amelię, Feliksa, 

Ryszarda Faberów, aby radowali się 
bliskością Boga

18.00 – za śp. Jadwigę Siwińską z 
okazji imienin

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.24)
8.00 – o Boże błogosławieństwo 

z okazji urodzin Urszuli oraz w 
intencji jej wnuczek – Pauliny i Poli 
Jabłonowskich

18.00 – 1) o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej dla 
Danuty z okazji urodzin

 2) za śp. Stanisławę i Henryka 
Tworek, Barbarę i Władysława 
Mrotek

Niedziela WtorekPoniedziałek

22

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.9)
8.00 – za śp. Leokadię Beranek i 

Bolesława Kapuścińskiego
18.00 – 1) za zmarłych z naszych 

rodzin polecanych w wypominkach
 2) za śp. ks. prałata Juliana 

Chrościckiego

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.16)
18.00 – za śp. Mariana 

Maliszewskiego w 23. rocznicę 
śmierci

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.23)
8.00 – za śp. Antoniego Wawryków, 

Janinę, Wacława Kufirskich, 
Zygmunta, Jerzego Kufirskich oraz 
Irenę Wichert

18.00 – za śp. Marcjannę, Jana 
i Henryka Ambroziaków, ich 
rodziców i śp. Annę Oksznajczyk

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Agnieszkę Kapuścińską
18.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.2)

XXVI niedziela zwykła, św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus

7.30 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.1)
9.30 – za śp. Władysławę, Edmunda, Mariannę 

Przyborowskich, Genowefę, Stanisława, Lucjana 
Kowalczyk i Mariannę Kielan

11.00 – dziękczynna, w rocznicę ślubu Marii i Rafała 
oraz Anny i Arkadiusza Drogoniów

12.30 – 1) za Parafian – ODPUST PARAFIALNY
2) w intencji Kółek Żywego Różańca (ze zmianą tajem.)
3) dziękczynna, za 60 lat życia Zbigniewa Dróżdż, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo
18.00 – za śp. Helenę, Antoniego, Barbarę i Piotra 

Mońko

XXVII niedziela zwykła
7.30 – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

dla Bianki i Cezarego w 18. rocznicę ślubu oraz 
opiekę Matki Bożej nad Ksawerym, Klarą i Karolem

9.30 – 1) za śp. Kazimierza Kobyłeckiego w 22. 
rocznicę śmierci 2) za śp. Gabriela Gzulę (gr.8)

11.00 – 1) za śp. Janinę, Franciszka, Grzegorza i 
Teresę Sołtysiaków 2) za śp. Elżbietę Cupriak w 1. 
rocznicę śmierci

12.30 – 1) za Parafian, dzieci ochrzcz. i ich rodziców 
(chrzty) 2) w 50. rocznicę ślubu Krzysztofa i 
Katarzyny Niemirowicz-Szczytt, o Boże błogosław. 
i potrzebne łaski na dalsze lata wspólnego życia

18.00 – dziękczynna, w 10. rocz. ślubu Anny i Pawła, 
z prośbą o Boże błogosław. i opiekę Matki Bożej

XXVIII niedziela zwykła
7.30 – dziękczynno-błagalna, w 13. rocznicę ślubu 

Anny i Macieja i 12. rocznicę urodzin Dominika
9.30 – 1) w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
 2) za śp. Gabriela Gzulę (gr.15)
11.00 – o radość Nieba i życie wieczne dla śp. 

Jadwigi Okurowskiej z okazji imienin oraz jej męża 
Tadeusza i wnuczki Renaty Woś

12.30 – ZBIOROWA:
 – za Parafian;
 – za śp. Macieja Chylińskiego w rocznicę śmierci;
 – za śp. Jadwigę Kęska z racji imienin;
18.00 – za śp. Jadwigę Kaczorek w dniu imienin

XXXIX niedziela zwykła,  
św. Jana Pawła II, papieża

7.30 – za śp. Natalię i Franciszka Dymnickich, Irenę i 
Stanisława Grądzkich, Feliksę Burakowską

9.30 – za śp. Franciszka i Sabinę Kaźmierczak oraz 
Zofię i Stanisława Michalik o łaskę oglądania Boga 
w Niebie

11.00 – 1) za śp. Annę i Władysława Gess
 2) za śp. Małgorzatę Kozak, o łaskę życia wiecznego
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.22)

30

30 3129
7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Annę Dmowską oraz 

śp. Krzysztofa i Annę Waniek

7.00 – za śp. Mariannę Dobrzeniecką 
i zmarłych z rodziny Falkowskich

8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.30-
ost.)

18.00 – 1) za zmarłych z rodziny 
Wyrzykowskich

2) za śp. Mariannę i Aleksego 
Wyjadłowskich, Krystynę, Mariana 
Flis

XXX niedziela zwykła
7.30 – 1) za śp. Gabriela Gzulę (gr.29)
2) za śp. Władysławę i Franciszka Opęchowskich i ich 

śp. dzieci: Jadwigę, Józefa, Kazimierza i Henryka, 
wnuki: Wiesława i Tomasza oraz prawnuczkę 
Karolinę, aby radowali się bliskością Boga

9.30 – za śp. Tadeusza Okurowskiego z okazji 
imienin, jego żonę Jadwigę i wnuczkę Renatę Woś

11.00 – dziękczynno-błagalna, z okazji 6. rocznicy 
urodzin Franka, o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
i opiekę Matki Bożej dla niego i jego najbliższych

12.30 – dziękcz.-błag., w 40. rocznicę ślubu Elżbiety 
i Jerzego Sołtysiak, z podz. za otrzymane łaski i prośbą 
o dalsze Boże błogosł. dla jubilatów i ich rodziny

18.00 – za śp. Tadeusza Sobkowicza
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7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Marię Twarowską w 1. 

rocznicę śmierci
18.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.27)

7.00 – 1) za śp. Gabriela Gzulę (gr.28)
 2) za śp. Ryszarda w 10. rocznicę 

śmierci i Marię Wiadernych
8.00 – o owoce beatyfikacji za 

wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego oraz o dary Ducha 
Świętego i opiekę matki Bożej dla 
księdza proboszcza i kapłanów z 
naszej parafii oraz śp. Tadeusza 
Kącę

18.00 – za śp. Tadeusza 
Kolasińskiego z okazji imienin

4

18
11
7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.11)
8.00 – za śp. Stanisława 

Mierzejewskiego
18.00 – o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski i opiekę Matki 
Bożej dla Krystyny i Mariana z 
okazji 37. rocznicy ślubu;

26
7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.26)
8.00 – wolna intencja
18.00 – dziękczynno-błagalna, w 

rocznicę ślubu Urszuli i Marcina, z 
podziękowaniem za otrzymane łaski 
i prośbą o Boże błogosławieństwo 

 dla rodziny

7
NMP Różańcowej

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.7)
8.00 – 1) w intencji żyjących 

i zmarłych członków Straży 
Honorowej Niepokalanego Serca 
Maryi

 2) za Ojczyznę, żeby dalej trwała 
niepodległa, o mądre wybory 
parlamentarne, by Polską rządzili 
ludzie kochający Boga i Ojczyznę

18.00 – za śp. Dianę Śliwerską w 9. 
rocznicę śmierci

25

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.4)
18.00 – za śp. Renatę Woś; za śp. 

Marka Kalisiewicza, o spokój 
duszy; o dary Ducha Świętego dla 
lekarzy w rozpoznaniu choroby 
Artura oraz o błogosławieństwo 
Boże i potrzebne łaski dla Mariana 
i Wiktora; za śp. Jadwigę Kęska w 
30. dzień po śmierci;

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.18)
8.00 – za śp. Jadwigę, Zofię i 

Edwarda Zawistowskich
18.00 – za śp. Andrzeja 

Dembowskiego w 7. rocznicę 
śmierci oraz Henrykę Dembowską; 
o Boże błogosławieństwo, 
potrzebne łaski i zdrowie dla Beaty 
z okazji urodzin;

W MODLITWIE W MODLITWIE

19 20 21
12 13 14
5 6

CzwartekŚroda SobotaPiątek
7.00 – za śp. Stanisławę Śliwecką w 

44. rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny Śliweckich

8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.5)
18.00 – o liczne święte i 

charyzmatyczne powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz 
w intencji żyjących i zmarłych 
członków Wspólnoty Krwi 
Chrystusa i jej rozwój

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.12)
8.00 – za śp. Jadwigę i Franciszka 

Szydlik, Teresę, Jana Kasprzak, 
Józefa Zabłockiego, Wandę 
Zadroga

18.00 – o Boże błogosławieństwo i 
potrzebne łaski dla Marcina 

 w 40. rocznicę urodzin

7.00 – za śp. Kazimierza Bieniek w 4. 
rocznicę śmierci i śp. Teresę Bieniek

8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.19)
18.00 – o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej dla Jarosława z 
okazji urodzin

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.6)
8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 

członków Straży Honorowej 
 Najświętszego Serca Pana Jezusa
18.00 – o Boże błogosławieństwo i 

potrzebne łaski dla Moniki i Janusza 
w 33. rocznicę ślubu

7.00 – o Boże błogosławieństwo, 
potrzebne łaski i opiekę Matki 
Bożej dla Mateusza Ustaszewskiego 
w 27. rocznicę urodzin;

8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.13)
18.00 – dziękczynna, w 69. rocznicę 

urodzin Elżbiety, z prośbą o 
potrzebne łaski

7.00 – za śp. Jadwigę Mórawską 
w dniu imienin i śp. Józefa 
Mórawskiego

8.00 – 1) za śp. Gabriela Gzulę (gr.14)
 2) za śp. Mieczysława, Stanisławę, 

Ireneusza i Jarosława
18.00 – za śp. Mariana Mizerskiego 

w 25. rocznicę śmierci, Mariannę, 
Annę, Edwarda i Kazimierza 
Mizerskich

7.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.20)
8.00 – za sp. Irenę, Jerzego, Leokadię 

i Jana Mazgajskich
18.00 – za śp. Krystynę Wójcik w 3. 

rocznicę śmierci
19.30 – w intencji prześladowanych 

chrześcijan

7.00 – za śp. Irminę Rosiak w 1. 
rocznicę śmierci

8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.21)
18.00 – za śp. Jerzego i Krzysztofa 

Marcinkowskich

7.00 – za śp. Eugeniusza 
Wiąckiewicza w 18. rocznicę 
śmierci

8.00 – za śp. Gabriela Gzulę (gr.25)
18.00 – za śp. Tadeusza i Alicję 

Bojar, zmarłych z rodziny i dusze 
czyśćcowe; za śp. Eugeniusza 
Wiąckiewicza w 17. rocznicę śmierci 
oraz Katarzynę, Michała i Józefa 
Wiąckiewicz;

30 31

bł. Jerzy Popiełuszko św. Jadwiga Śląska św. Jan Kantyśw. Małgorzata Maria Alacoque
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32

26 27
7.00 – za śp. Henryka i Helenę 

Mędrych i ich rodziców
8.00 – za śp. Władysława 

Kołodziejczyka (gr.27)
18.00 – o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej dla Agnieszki z 
okazji urodzin

12
19

5

20
13
6
7.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Roberta Hildebrand, 
Danielę Wołoszyn, Tadeusza, 
Władysławę, Władysława Latocha, 
Jerzego Chmielewskiego, Piotra 
Łepetę, Barbarę Cięciara, Leokadię 
Łanda i dusze w czyśćcu cierpiące

18.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.6)

Uroczystość Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata

7.30 – 1) za śp. Władysława Kołodziejczyka (gr.26)
 2) za śp. Mieczysława Bardadyn w 17. rocznicę 

śmierci oraz rodziców, braci
 i zmarłych z rodziny Filipków
9.30 – o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Kai z okazji 17. rocznicy urodzin
11.00 – za śp. Izabelę Lewandowską i Stanisława 

Smyla
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – w intencji rodziny Kochanowicz

XXXI niedziela zwykła
7.30 – za śp. Władysława Kołodziejczyka (gr.5)
9.30 – za śp. Renatę Woś, Jadwigę i Tadeusza 

Okurowskich i wszystkich zmarłych 
 z rodziny
11.00 – za śp. Henrykę, Leona Kozłowskich, Marię, 

Witolda i Adama Szabelskich
12.30 – 1) w intencji Kółek Żywego Różańca (ze 

zmianą tajemnic)
 2) dziękczynno-błagalna, w 35. rocznicę 

ślubu Doroty i Jarosława, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski na dalsze lata 
wspólnego życia

18.00 – za śp. Stefanię i Józefa Cyrul

XXXII niedziela zwykła
7.30 – za śp. Władysława Kołodziejczyka (gr.12)
9.30 – 1) dziękczynna, w 16. rocznicę urodzin Alicji
 2) o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

dla Franciszka z okazji 7. rocznicy urodzin
11.00 – za śp. Renatę Woś z okazji imienin
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, 

zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Igora z okazji 21. 
rocznicy urodzin i Mai w 19. rocznicę urodzin

XXXIII niedziela zwykła
7.30 – za śp. Władysława Kołodziejczyka (gr.19)
9.30 – 1) w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
 2) za śp. Małgorzatę Kozak, o łaskę życia wiecznego
11.00 – za śp. Mieczysława Szaniawskiego w 1. rocz. 

śmierci oraz Helenę, Józefa i Tadeusza Szaniawskich
12.30 – ZBIOROWA: za Parafian; za śp. Martę 

Rogulską w 23. rocznicę śmierci; o Boże błogosław. 
dla Jana w dniu urodzin; o życie wieczne dla śp. 
Stanisława Zembrzuskiego w 29. rocznicę śmierci; 
o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Janiny 
Widyńskiej z okazji 88. rocznicy urodzin;

18.00 – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 
zdrowie dla Barbary

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.13)

8.00 – za śp. Hannę Piotrowską
18.00 – za zmarłych z naszych rodzin 

polecanych w wypominkach

7.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Klemensa i Stanisławę 
Lipińskich oraz Kazimierza i 
Bronisławę Tomaszewskich

18.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.20) 21

14
7
7.00 – za śp. Władysława 

Kołodziejczyka (gr.7)
8.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Stanisława i Zygmunta 
Pawłowskich

7.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.14)

18.00 – za zmarłych z rodziny 
Trzaskomów, Pełków, Orłowskich i 
Bednarków
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Wspomnienie Ofiarowanie 
NMP

7.00 – o Boże błogosławieństwo dla 
Janusza z okazji imienin

8.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.21)

18.00 – za zmarłych z rodziny 
Stępniak i Sobańskich

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.28)

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – o owoce beatyfikacji za 
wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego oraz o dary Ducha 
Świętego i opiekę matki Bożej dla 
księdza proboszcza i kapłanów z 
naszej parafii

św. Marcin z Tours św. Leon Wielki św. Elżbieta Węgierska
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2423
7.00 – za śp. Władysława 

Kołodziejczyka (gr.23)
8.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Henryka Rzącę w 42. 
rocznicę śmierci

7.00 – o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha 
Świętego dla Klaudii z okazji urodzin

8.00 – 1) za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.24)

2) za śp. Małgorzatę Kozak w 1. 
rocznicę śmierci

18.00 – za śp. Łucję, Feliksa, 
Dionizego, Jana, Mariana, Józefa 
Kot

18
11
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7.00 – za śp. Władysława 

Kołodziejczyka (gr.4)
8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 

członków Straży Honorowej 
Niepokalanego Serca Maryi

18.00 – za śp. Antoninę, Kazimierza, 
Jana, Lecha i Sławka Kmiecińskich, 
Janusza, Janinę i Jana Kozłowskich 
oraz zmarłych z rodziny 
Kmiecińskich i Kozłowskich

105. Rocznica Odzyskania 
Niepodległości

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.11)

8.00 – 1) o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i potrzebne 
łaski dla Piotra Sobieraj z okazji 
urodzin

 2) o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i dary Ducha Świętego 
dla Marcina z okazji urodzin

18.00 – za Ojczyznę

7.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.18)

18.00 – za śp. Stanisława w 5. 
rocznicę śmierci i Helenę w 16. 
rocznicę śmierci Błażejewskich

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.22)

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – wolne intencje22
16 17
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Wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych

7.00 – za śp. Zofię Tober w rocznicę 
śmierci i zmarłych z rodziny

8.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.2)

18.00 – 1) za wszystkich wiernych 
zmarłych polecanych w wypom.

 2) o liczne święte i charyzm. powoł. 
kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej 
parafii, o Boże błogosł. dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz w 
intencji żyjących i zmarłych członków 
Wspólnoty Krwi Chrystusa i jej rozwój

Święto rocznica poświęcenia 
Bazyliki Laterańskiej

7.00 – za śp. Jana, Annę i Ryszarda 
Wysota

8.00 – 1) za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.9)

 2) za śp. Stanisławę Tyczyńską i 
zmarłych z rodziny Tyczyńskich

18.00 – w 80. rocznicę urodzin Jana, 
o wszelkie potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.16) 

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Helenę Liman w 32. 
rocznicę śmierci

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.3)

8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 
członków Straży Honorowej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

18.00 – za śp. Renatę Woś o radość 
Nieba i życie wieczne, w 2. rocznicę 
śmierci

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.10)

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – w 10. rocznicę urodzin 
Marysi, o dalszą opiekę matki Bożej 
dla niej, jej braci oraz rodziców

7.00 – za śp. Mariannę Wyszyńską 
w 35. rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny

8.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.17)

18.00 – dziękczynna, w 12. rocznicę 
urodzin Alicji, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo 

 i opiekę Matki Bożej
19.30 – w intencji prześladowanych 

chrześcijan

Uroczystość Wszystkich 
Świętych

7.30 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.1)

9.30 – za śp. Dominika Kochanowicz 
w 2. rocznicę śmierci

12.00 – za Wszystkich Wiernych 
Zmarłych – odprawiana na 
cmentarzu

18.00 – za zmarłych z rodziny 
Michalskich, Banaszczyków, 
Piaseckich, Buzaków i Jana Nowaka

7.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.8)

18.00 – za śp. Marka Kalisiewicza, o 
spokój duszy;

7.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.15)

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – wolne intencje

CzwartekŚroda SobotaPiątek
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7.00 – za śp. Barbarę Kołoszko w 38. 

rocznicę śmierci
8.00 – 1) za śp. Władysława 

Kołodziejczyka (gr.25)
 2) za śp. Krzysztofa Pindor w 1. 

rocznicę śmierci
18.00 – 1) za śp. Jadwigę Kaczorek w 

6. rocznicę śmierci
2) za śp. Jadwigę Szymańską w 1. 

rocznicę śmierci

7.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Władysława 
Kołodziejczyka (gr.29)

18.00 – wolne intencje 30
Święto św. Andrzeja 

Apostoła
7.00 – za śp. Władysława 

Kołodziejczyka (gr.30-ost.)
8.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Bolesława 
Wyszyńskiego w rocznicę śmierci i 
zmarłych z rodziny

św. Jozafat Kuncewicz bł. Karolina Kózkówna
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26
Święto św. Szczepana

7.30 – za śp. Walerię, Aleksandra, Wiesława 
Stankiewicz, Krystynę, Wandę i Henryka Zadroga

9.30 – za śp. Izabelę, Jana Lewandowskich, 
Mieczysława Szaniawskiego i Stanisława Smyla

11.00 – za śp. Jadwigę i Tadeusza Okurowskich, 
ich wnuczkę Renatę Woś i wszyst. zmarłych z 
rodziny oraz śp. Leokadię Szymańską

12.30 – 1) za Parafian, dzieci ochrzczone i ich 
rodziny (chrzty)

2) o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
na dalsze wspólne lata dla Joanny i Jerzego 
Pieńkosz w 55. rocznicę ślubu

18.00 – wolna intencja

4
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24 25
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6.30 – o Boże błogosławieństwo, 
potrzebne łaski dla ks. Krystiana z 
okazji imienin

8.00 – za zmarłych z rodziny 
Szymańskich i Żakietów

18.00 – za śp. Agnieszkę Kapuścińską 
w 6. rocznicę śmierci i Piotra 
Wilczyńskiego w 5. rocznicę śmierci

6.30 – wolna intencja
8.00 – o Boże błogosławieństwo dla 

Mirosława i Aleksandry Śliweckich 
 w 18. rocznicę ślubu
18.00 – za zmarłych z naszych rodzin 

polecanych w wypominkach

6.30 – za śp. Zbigniewa Paligę w 1. 
rocznicę śmierci

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Jakuba Basiaka w 11. 
rocznicę śmierci
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6.30 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – z okazji imienin 
Barbary i Andrzeja, o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i 
potrzebne łaski

18.00 – za śp. Janusza i Teodorę 
Dronzikowskich w rocznicę śmierci

NMP z Guadalupe
6.30 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej dla Joasi w 5. 
rocznicę urodzin

6.30 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Bogusława i Janinę 
Pokusa i zmarłych z rodziny

18.00 – za śp. Teresę Bieniek, o łaskę 
Nieba

Niedziela WtorekPoniedziałek
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Uroczystość 
Narodzenia Pańskiego
9.30 – w 25. rocznicę ślubu 

Elizy i Piotra, o Boże 
błogosław. i opiekę Matki 
Bożej dla nich i ich rodziny

11.00 – o Boże 
błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Wojciecha 
z okazji 14. urodzin 

12.30 – za Parafian, dzieci 
ochrzczone i ich rodziców

18.00 – wolna intencja

I niedziela Adwentu
7.30 – za śp. Reginę i Waldemara Lipińskich, 

Zbigniewa Kamińskiego
9.30 – za śp. Tadeusza, Edwarda, Jadwigę Orlińskich, 

Zofię, Franciszka, Stefana Widyńskich
11.00 – 1) za śp. Krzysztofa w 18. rocznicę śmierci, 

Stanisława i Henrykę Poławskich
2) za śp. Czesława Bieńkowskiego w 16. rocznicę 

śmierci oraz Feliksa i Czesławę Bieńkowskich, 
Apolonię, Piotra i Tadeusza Szustaków oraz Marię 
Górecką

12.30 – w intencji Kółek Żywego Różańca (ze 
zmianą tajemnic)

18.00 – za śp. Barbarę Pierścionek

II niedziela Adwentu
7.30 – za śp. Stefana i Marię Kruk
9.30 – za śp. Juliana Sierotę
11.00 – za śp. Zofię Niedziela w 15. rocznicę śmierci, 

o łaskę życia wiecznego
12.30 – o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Zofii Rząca z okazji 97. rocznicy 
urodzin

18.00 – 1) za śp. Norberta Wadowskiego w rocznicę 
śmierci, Krystynę Wagner i Halinę Smolińską

2) za śp. Józefa Kobylińskiego w 2. rocznicę śmierci

III niedziela Adwentu, gaudete
7.30 – za śp. Zdzisława Makowskiego w rocznicę 

śmierci
9.30 – w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
11.00 – za śp. Zbigniewa Wojciechowskiego w 

19. rocznicę śmierci oraz zmarłych z rodziny 
Wojciechowskich i Krawczyków

12.30 – ZBIOROWA:
 – za Parafian;
 – za śp. Zofię, Zygmunta i Mariolkę Matusiak;
18.00 – za śp. Wiolettę Cyrul w 6. rocznicę śmierci

Niedziela, Wigilia Narodzenia Pańskiego
7.30 – dziękczynna, za przeżyte lata Mieczysława i 

Haliny, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej na dalsze lata

9.30 – za śp. Małgorzatę Kozak o łaskę życia 
wiecznego

11.00 – wolna intencja
12.30 – za śp. Annę Dmowską
24.00 – PASTERKA:
– za Parafian;
– za śp. Ryszarda Gromadkę w 9. rocznicę śmierci 

oraz Władysława i Honoratę Gromadka;

31
Niedziela, święto Świętej Rodziny Jezusa, 

Maryi i Józefa
7.30 – wolna intencja
9.30 – dziękczynna, za 40. lat małżeństwa 

Stanisławy i Michała Bukowickich
11.00 – za śp. Bogusława w 24. rocznicę śmierci i 

Mariusza w 23. rocznicę śmierci Zając, Stanisława 
Janiszewskiego w 24. rocznicę śmierci i Stanisławę 
Janiszewską w 9. rocznicę śmierci

12.30 – za Parafian
18.00 – dziękczynno-błagalna

św. Franciszek Ksawery św. Łucja
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27 28
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Święto św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolne intencje

13
9
6.30 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Tadeusza Mętraka w 6. 
rocznicę śmierci oraz zmarłych z 
rodziny Mętraków

18.00 – za śp. Janusza Siekierę w 4. 
rocznicę śmierci

21
6.30 – za śp. Roberta Hildebrand, 

Danielę Wołoszyn, Tadeusza, 
Władysławę, Władysława Latocha, 
Jerzego Chmielewskiego, Piotra 
Łepetę, Barbarę Cięciara, Leokadię 
Łanda i dusze w czyśćcu cierpiące

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Renatę Woś; za śp. 
Marka Kalisiewicza, o spokój duszy;

6.30 – wolna intencja
8.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – wolne intencje

6.30 – wolna intencja
8.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Jadwigę, Stanisława i 
zmarłych z rodziny Kotarskich;

7.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – 1) w intencji żyjących 
i zmarłych członków Straży 
Honorowej Niepokalanego Serca 
Maryi

2) za śp. Tadeusza Pabisiaka w 45. 
rocznicę śmierci i śp. Petronelę 
Pabisiak w 15. rocznicę śmierci

18.00 – za śp. Andrzeja 
Szczerbickiego z okazji imienin

7.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 
członków Straży Honorowej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

18.00 – o Boże błogosławieństwo dla 
Alicji z okazji urodzin

21 22 23
14 15 16
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CzwartekŚroda SobotaPiątek

6.30 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – wolna intencja
18.00 – o liczne święte i 

charyzmatyczne powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz 
w intencji żyjących i zmarłych 
członków Wspólnoty Krwi 
Chrystusa i jej rozwój

6.30 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Mariannę Zyzik w 17. 

rocznicę śmierci

6.30 – wolna intencja
8.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Kazimierza Sulicha w 
21. rocznicę śmierci

Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia NMP

6.30 – za śp. Helenę i Antoniego 
Obłuskich

8.00 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

12.00 – GODZINA ŁASKI
18.00 – za śp. Mariana Kot w 15. 

rocznicę śmierci

6.30 – wolna intencja
8.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

18.00 – za śp. Henryka w 43. 
rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny

19.30 – w intencji prześladowanych 
chrześcijan

6.30 – wolna intencja
8.00 – za śp. Jerzego Poprawę w 1. 

rocznicę śmierci
18.00 – za dusze naszych zmarłych 

krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

6.30 – za dusze naszych zmarłych 
krewnych i sąsiadów oraz 
wszystkich potrzebujących naszej 
modlitwy

8.00 – za śp. Genowefę i Władysława 
Kowalczyk i zmarłych z rodziny

18.00 – w 32. rocznicę ślubu 
Anny i Sławomira, o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i potrzebne łaski dla całej 
rodziny

6.30 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Jerzego Gorzelak w 

11. rocznicę śmierci oraz Czesławę, 
Jerzego i Marka Więch

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – o owoce beatyfikacji za 

wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego oraz o dary Ducha 
Świętego i opiekę matki Bożej dla 
księdza proboszcza i kapłanów z 
naszej parafii 29 30

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Zofię Wyszyńską 

w rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Genowefę Cichecką i 

zmarłych z rodziny Cicheckich
18.00 – za śp. Jerzego Piątkowskiego 

w 2. rocznicę śmierci i Mieczysława 
Gołębiowskiego w 4. rocznicę 
śmierci

św. Jan od Krzyża św. Katarzyna Loboure



SŁUŻBA BOŻAMsze św. w niedziele 
i święta:

7.30, 9.30, 11.00 (z udziałem 
rodzin i dzieci), 12.30 i 18.00 

(z udziałem młodzieży 
i studentów)

Msze św. w tygodniu:
7.00, 8.00 (poza okresem 

wakacyjnym) i 18.00

Msza św.  
za prześladowanych 

chrześcijan:
III piątek miesiąca, godz. 
19.30 w kaplicy adoracji

Sakrament Pojednania 
 – Spowiedź

Dziesięć minut przed każdą
Mszą św. (z wyjątkiem Mszy 
św. o 7.00 w dni powszednie) 

w każdy piątek od 19.00 
do 20.00 (poza okresem 

wakacyjnym) przy kaplicy 
Adoracji / Męczenników 

Rzymskich
Ks. kanonik

Zygmunt Niewęgłowski
I piątek miesiąca

Ks. Robert Walantyk
w II i V piątek miesiąca

Ks. Marcin Parol
III piątek miesiąca
Ks. Maciej Stasiak
IV piątek miesiąca

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu:

od poniedziałku do czwartku 
i w soboty od 7.30 do 18.00

w piątki od 7.30 do 20.00
I piątek miesiąca całonocna

Sakrament Chrztu Św.
W II i IV niedzielę miesiąca 

o 12.30 (poza okresem 
Adwentu i Wielkiego Postu)

Nabożeństwo  
do św. Teresy  

od Dzieciątka Jezus
w poniedziałki po Mszy św.  

o godz. 18.00

Nabożeństwo do św. 
Antoniego Padewskiego

we wtorki po Mszy św.  
o godz. 8.00

Nieszpory 
eucharystyczne

pierwsza niedziela miesiąca  
o 17.15

Nabożeństwo do MB 
Nieustającej Pomocy

w środy Msza św.  
o godz. 18.00 w intencjach 

zbiorowych, a po niej nowenna

Nabożeństwo 
pierwszych piątków

w pierwsze piątki miesiąca po 
Mszy św. o godz. 8.00 i 18.00 

Nabożeństwo 
pierwszych sobót

w pierwsze soboty miesiąca 
po Mszy św. o godz. 8.00

Nabożeństwo 
do św. Michała 

Archanioła
w pierwsze wtorki miesiąca 
po Mszy św. o godz. 18.00

Nabożeństwa majowe 
i czerwcowe

w niedziele o godz. 17.15, 
a w dni powszednie 

o godz. 18.45

Nabożeństwa 
październikowe

w niedziele o 17.15, 
a w dni powszednie o 18.45, 

różaniec dla dzieci 
w środy o 17.00

Godzinki o Niepokalanym 
Poczęciu NMP

w każdą niedzielę przed 
pierwszą Mszą św.

Gorzkie Żale
w niedziele Wielkiego Postu 

o 17.15

Droga Krzyżowa
dla dorosłych i młodzieży: 
w piątki Wielkiego Postu 
po Mszy św. wieczornej 

dla dzieci: w piątki Wielkiego 
Postu o 17.00

Wypominki za zmarłych
w drugie poniedziałki miesiąca 

o 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA
tel. 22 535 01 00

kancelaria@swietateresa.pl
KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA

Poniedziałek
9.00-11.00 i 18.00-19.30

Wtorek, Środa, Piątek
9.00-11.00 i 16.00-18.00

Czwartek
18.00-19.30

PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCA
9.00-11.00


